
Jahrgang 2023 www.weischlitz.de Freitag, 6. Oktober 2023 • Nr. 10

der Gemeinde Weischlitz

PA
 s

äm
tl. 

HH

Vereinsschau
des KTZV Weischlitz e.V. u.U

Am 04.-05. November 2023
Sa. 9.00 - 17.00 Uhr - So. 9.00 - 15.00 Uhr 

Wir freuen uns 
auf Ihren Besuch!

im Vereinsheim ,,Alte Schäferei“ 
Weischlitz - Ortsausgang, Richtung Schwand 

Parkmöglichkeit vorhanden 
mit großer Tombola 

Für das leibliche Wohl ist gesorgt. 



Freitag, 6. Oktober 2023Seite 2

SR2 - wir waren auch dabei!
Am Donnerstag 
vorm Löwen-
spektakel war 
es bei uns in 

Lind-
würmchen
soweit. Alle 
waren die 
ganze Woche 
schon so sehr 
aufgeregt! 

Die Kinder kamen früh morgens mit ihren Laufrädern -die Kleinsten 
mit Dreirad und Bobbycar- in den Kindergarten und stellten ihre Fahr-
zeuge in unserer Boxengasse ab.

Nach einem leckeren Kraftfrühstück mit 
Müsli, Obst und SR-Reifen-Cornflakes 
stieg die Aufregung merklich an.

Vor dem großen Start wurden alle noch 
in einem Puppenspiel von Lindi -unse-
rem Kindergartendrachen- und einem 
Polizist darüber aufgeklärt, was wir feiern 
und welche Regeln zu beachten sind.

Danach bekamen alle eine Startnum-
mer und setzten ihren Helm auf. Die 
ersten Fahrzeuge durften einzeln los-
fahren und wurden von den Zuschauern 
kräftig angefeuert. Die kleinen Renn-
fahrer merkten schnell, dass es nicht 
auf Schnelligkeit ankommt, sondern 
dass die Freude am Fahren und gegen-
seitige Rücksichtnahme viel wichtiger 
ist. Da wurde auch schnell mal ein Mini-
Rennfahrer von einem großen Renn-
fahrer ins Ziel geschoben . 

Es gab auch noch eine 
weitere Überraschung. Die 
Kinder durften ihr Geschick 
an der neuen Zielwurfwand 
erproben. Dieses tolle Spiel 
hat André Wolf für das Kin-
derfest beim Löwenspekta-
kel und für den Kindergar-
ten entworfen, gebaut und 
gesponsert! Vielen lieben 
Dank, André!
www.ichmaleihrbild.de

Während unserer Rundfahrt hör-
ten wir auch immer wieder einige 
SR durch Kürbitz fahren. Ein SR 
kam sogar bis in unseren Garten 
und musste gleich mal unsere 
Strecke ausprobieren. Wir nah-
men das SR 2 genauer unter die 
Lupe und ließen es uns vom 
Fachmann erklären. Das war 
eine tolle Überraschung! Danke, 
lieber Peter, dass du bei uns 
vorbeigekommen bist! 

Es war ein gelungener Tag, die Kinder sind 
am Nachmittag noch ihre Runden gefahren!  Lindwürmchen



Freitag, 6. Oktober 2023 Seite 3

 

 

, 
 

, 
-- 
 

, 
 

   

 

   

    

   



Freitag, 6. Oktober 2023Seite 4

Amtliche Bekanntmachungen

Bekanntmachung über die Höhe der Elternbeiträge in  
Kindertageseinrichtungen in der Gemeinde Weischlitz für das Jahr 2024

Gemäß § 10 Abs. 1 bis 4 der Satzung über die Erhebung von El-
ternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung von Kin-
dern in Kindertageseinrichtungen in der Gemeinde Weischlitz 
(Elternbeitragssatzung für Kindertageseinrichtungen) vom 
19.11.2018 werden die Elternbeiträge jährlich anhand der zu-
letzt bekannt gemachten durchschnittlichen Betriebskosten ei-
nes Platzes je Betreuungsart neu festgesetzt. In seiner Sitzung 
am 19.11.2018 hat der Gemeinderat der Gemeinde Weischlitz 
nach Vollzug des Abstimmungsverfahrens nach § 15 Abs. 1 
SächsKitaG die ab 01.01.2019 gültigen Elternbeiträge beschlos-

sen. Die hier veröffentlichten Elternbeiträge wurden aufgrund 
der Betriebskosten 2022 ermittelt. Gemäß § 10 Abs. 3 Eltern-
beitragssatzung wird die Höhe der ab 01.01.2024 geltenden El-
ternbeiträge ortsüblich bekannt gemacht.

Weischlitz, 07.09.2023

Steffen Raab
Bürgermeister

1. Monatlicher Elternbeitrag für die Betreuungsformen Kinderkrippe und Kindergarten
1.1 Elternbeitrag für Eltern

erstes Zählkind zweites Zählkind 
(Absenkung um 40 Prozent)

drittes Zählkind 
(Absenkung um 80 Prozent)

viertes Zählkind und 
jedes weitere Kind

• Betreuung 11 Stunden
Kinderkrippe 368,82 EUR 266,06 EUR 163,31 EUR beitragsfrei
Kindergarten 202,03 EUR 153,86 EUR 105,70 EUR beitragsfrei
• Betreuung 10 Stunden
Kinderkrippe 312,85 EUR 210,10 EUR 107,34 EUR beitragsfrei
Kindergarten 161,23 EUR 113,06 EUR 64,89 EUR beitragsfrei
• Betreuung 9 Stunden
Kinderkrippe 256,88 EUR 154,13 EUR 51,38 EUR beitragsfrei
Kindergarten 120,42 EUR 72,25 EUR 24,08 EUR beitragsfrei
• Betreuung 6 Stunden
Kinderkrippe 171,25 EUR 102,75 EUR 34,25 EUR beitragsfrei
Kindergarten 80,28 EUR 48,17 EUR 16,06 EUR beitragsfrei
• Betreuung 4,5 Stunden
Kinderkrippe 128,44 EUR 77,06 EUR 25,69 EUR beitragsfrei
Kindergarten 60,21 EUR 36,13 EUR 12,04 EUR beitragsfrei

1.2 Elternbeitrag für Alleinerziehende
erstes Zählkind 
(Absenkung um 10 Prozent)

zweites Zählkind 
(Absenkung um 50 Prozent

drittes Zählkind 
(Absenkung um 90 Prozent)

viertes Zählkind und 
jedes weitere Kind

• Betreuung 11 Stunden
Kinderkrippe 343,13 EUR 252,12 EUR 137,62 EUR beitragsfrei
Kindergarten 189,99 EUR 141,82 EUR 93,65 EUR beitragsfrei
• Betreuung 10 Stunden
Kinderkrippe 287,16 EUR 196,15 EUR 81,66 EUR beitragsfrei
Kindergarten 149,18 EUR 101,02 EUR 52,85 EUR beitragsfrei
• Betreuung 9 Stunden
Kinderkrippe 231,19 EUR 128,44 EUR 25,69 EUR beitragsfrei
Kindergarten 108,38 EUR 60,21 EUR 12,04 EUR beitragsfrei
• Betreuung 6 Stunden
Kinderkrippe 154,13 EUR 85,63 EUR 17,13 EUR beitragsfrei
Kindergarten 72,25 EUR 40,14 EUR 8,03 EUR beitragsfrei
• Betreuung 4,5 Stunden
Kinderkrippe 115,60 EUR 64,22 EUR 12,84 EUR beitragsfrei
Kindergarten 54,19 EUR 30,11 EUR 6,02 EUR beitragsfrei

2. Monatlicher Elternbeitrag für die Betreuungsform Hort
2.1 Elternbeitrag für Eltern

erstes Zählkind zweites Zählkind 
(Absenkung um 40 Prozent)

drittes Zählkind 
(Absenkung um 80 Prozent)

viertes Zählkind und 
jedes weitere Kind

• Betreuung 6 Stunden
Hort 72,25 EUR 43,35 EUR 14,45 EUR beitragsfrei
• Betreuung 5 Stunden
Hort 60,21 EUR 36,13 EUR 12,04 EUR beitragsfrei

1.2 Elternbeitrag für Alleinerziehende
erstes Zählkind
(Absenkung um 10 Prozent)

zweites Zählkind
(Absenkung um 50 Prozent)

drittes Zählkind 
(Absenkung um 90 Prozent)

viertes Zählkind und 
jedes weitere Kind

• Betreuung 6 Stunden
Hort 65,03 EUR 36,13 EUR 7,23 EUR beitragsfrei
• Betreuung 5 Stunden
Hort 54,19 EUR 30,10 EUR 6,02 EUR beitragsfrei



Freitag, 6. Oktober 2023 Seite 5

Satzung der Gemeinde Weischlitz über die Erhebung einer Hundesteuer 
(Hundesteuersatzung)

Aufgrund von § 4 der Sächsischen Gemeindeordnung in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 09. März 2018 (SächsGV-
Bl. S. 62), zuletzt geändert durch Artikel 17 des Gesetzes vom 
20. Dezember 2022 (SächsGVBl. S. 705) in Verbindung mit § 2 
und § 7 Abs. 2 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 09. März 2018 (Sächs-
GVBl. S. 116), zuletzt geändert durch Artikel 2 Absatz 17 des 
Gesetzes vom 05. April 2019 (SächsGVBl. S. 245) und dem 
Gesetz zum Schutz der Bevölkerung vor gefährlichen Hunden 
vom 24. August 2000 (SächsGVBl. S. 358), zuletzt geändert 
durch Artikel 6 des Gesetzes vom 11. Mai 2019 (SächsGVBl. 
S. 58) und der Verordnung des Sächsischen Staatsministeri-
ums des Innern zur Durchführung des Gesetzes zum Schutze 
der Bevölkerung vor gefährlichen Hunden (DVOGefHundG) 
vom 01. November 2000 (SächsGVB1. S. 467), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 10. April 2003 (SächsGVB1. S. 94) hat 
der Gemeinderat der Gemeinde Weischlitz am 18. September 
2023 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Steuererhebung

Die Gemeinde Weischlitz erhebt eine Hundesteuer als örtliche 
Aufwandssteuer nach den Vorschriften dieser Satzung.

§ 2
Steuergegenstand

(1) Der Besteuerung unterliegt das Halten von mehr als drei 
Monate alten Hunden im Gebiet der Gemeinde. Kann das Al-
ter eines Hundes nicht nachgewiesen werden, so ist davon aus-
zugehen, dass er älter als drei Monate ist.
(2) Abweichend von Absatz 1 unterliegt das Halten von Hun-
den durch Personen, die sich nicht länger als zwei Monate im 
Gebiet der Gemeinde Weischlitz aufhalten, nicht der Steuer, 
wenn diese Personen die Tiere bereits bei der Ankunft besit-
zen und in einer anderen Stadt oder Gemeinde der Bundesre-
publik Deutschland versteuern.
(3) Der Besteuerung unterliegt auch das Halten von gefährli-
chen Hunden gemäß Gesetz zum Schutz der Bevölkerung vor 
gefährlichen Hunden und der Verordnung des Sächsischen 
Staatsministeriums des Innern zur Durchführung des Geset-
zes zum Schutze der Bevölkerung vor gefährlichen Hunden 
(DVOGefHundG).

§ 3
Steuerschuldner

(1) Der Steuerschuldner ist der Halter eines Hundes.
(2) Halter eines Hundes ist, wer einen Hund in seinem Haus-
halt oder Wirtschaftsbetrieb aufgenommen hat, um ihn seinen 
Zwecken oder denen seines Haushaltes oder seines Betriebes 
dienstbar zu machen.
Kann der Halter eines Hundes nicht ermittelt werden, so gilt 
als Halter, wer den Hund wenigstens drei Monate lang gepflegt, 
untergebracht oder auf Probe oder zum Anlernen gehalten hat.
(3) Alle in einem Haushalt gehaltenen Hunde gelten als von 
den Haushaltangehörigen gemeinsam gehalten.
(4) Halten mehrere Personen gemeinschaftlich einen oder 
mehrere Hunde, so sind sie Gesamtschuldner der Hundesteuer.
(5) Wird von juristischen Personen ein Hund gehalten, so gel-
ten diese als Halter.

§ 4
Haftung

Ist der Hundehalter nicht zugleich Eigentümer des Hundes, so 
haftet der Eigentümer neben dem Steuerschuldner als Gesamt-
schuldner.

§ 5
Entstehung der Steuer, Beginn und Ende der 

Steuerpflicht
(1) Die Hundesteuer ist eine Jahressteuer.
Die Steuerschuld für ein Kalenderjahr entsteht am 1. Januar 
für jeden an diesem Tage im Gemeindegebiet gehaltenen über 
drei Monate alten Hund.
(2) Wird ein Hund erst nach dem 1. Januar drei Monate alt 
oder wird ein über drei Monate alter Hund erst nach diesem 
Zeitpunkt gehalten, so entsteht die Steuerschuld und beginnt 
die Steuerpflicht am 1. Tag des folgenden Kalendervierteljah-
res.
(3) Die Steuerpflicht endet mit Ablauf des Kalendervierteljah-
res, in dem die Hundehaltung beendet wird.

§ 6
Steuersatz

(1) Der Steuersatz für die Hundehaltung beträgt im Kalender-
jahr
a) für den ersten Hund  45,00 EUR
b) für den zweiten Hund  70,00 EUR
c) für jeden weiteren Hund  95,00 EUR
(2) Besteht die Steuerpflicht nicht während des gesamten Ka-
lenderjahres, so ist der Steuersatz anteilig zu ermitteln.
(3) Werden neben den in § 8 aufgeführten Hunden andere 
Hunde gehalten, so gelten diese als zweiter oder weiterer Hund 
im Sinne von Absatz 1.
(4) Steuerbefreiungen nach § 8 bleiben unberührt.

§ 7
Steuersatz für gefährliche Hunde

Der Steuersatz für das Halten eines gefährlichen Hundes nach 
§ 2 Abs. 3 beträgt im Kalenderjahr
a) für den ersten Hund  410,00 EUR
b) für jeden weiteren Hund  820,00 EUR

§ 8
Steuerbefreiungen

(1) Steuerbefreiung wird auf Antrag gewährt für das Halten 
von
1. Blindenführhunden,
2. Hunden, die ausgebildet sind, ausschließlich zum Schutze 

und der Therapie von Personen im Sinne des Schwerbehin-
dertenrechts zu dienen,

3. Diensthunden der Landes- und Bundesbehörden, des Ret-
tungsdienstes und des Katastrophenschutzes,

4. Hunden von Forstbediensteten und von bestätigten Jagd-
aufsehern, soweit diese Hunde für den Forst- und Jagd-
schutz erforderlich sind,

5. Hunden, die aus Gründen des Tierschutzes vorübergehend 
in Tierasylen u. ä. Einrichtungen untergebracht sind,

6. Herdengebrauchshunden in der erforderlichen Anzahl.
(2) Von der Steuerbefreiung ausgenommen sind gefährliche 
Hunde.



Freitag, 6. Oktober 2023Seite 6

4. in den Fällen des § 10 keine ordnungsgemäßen Bücher 
über den Bestand, den Erwerb und die Veräußerung der 
Hunde geführt werden bzw. wenn solche Bücher der Ge-
meinde auf Verlangen nicht vorgelegt werden.

§ 13
Entrichtung der Hundesteuer

(1) Die Hundesteuer wird durch Bescheid für ein Kalenderjahr 
festgesetzt. Dem Steuerschuldner kann ein Bescheid erteilt 
werden, der bis auf Widerruf mehrere Jahre gilt.
(2) Die Steuer ist bis 30. Juni für das ganze laufende Kalender-
jahr fällig. Beginnt die Steuerpflicht nach § 5 Abs. 2 im Laufe 
eines Kalenderjahres, so ist die Steuer mit dem nach § 6 festge-
setzten Teilbetrag frühestens einen Monat nach Bekanntgabe 
des Steuerbescheides fällig.
(3) Endet die Steuerpflicht während eines Kalenderjahres oder 
tritt ein Ermäßigungstatbestand ein, so wird ein bereits ergan-
gener Steuerbescheid geändert. Überzahlte Steuer wird erstat-
tet.

§ 14
Anzeigepflicht

(1) Wer im Gemeindegebiet einen über drei Monate alten 
Hund hält, hat das innerhalb von zwei Wochen nach dem 
Beginn des Haltens oder nachdem der Hund das besteuerba-
re Alter erreicht hat, unter Angabe der Rasse und des Alters, 
der Gemeinde anzuzeigen. Es obliegt dem Hundehalter, sein 
Einverständnis zu erklären, dass die Kreispolizeibehörde die 
Gemeinde Weischlitz im Falle der Feststellung der Gefährlich-
keit für diesen Hund informiert.
(2) Endet die Hundehaltung, so ist das der Gemeinde inner-
halb von zwei Wochen mitzuteilen. Wird diese Frist versäumt, 
so kann die Hundesteuer entgegen § 5 Abs. 3 bis zum Ende des 
Kalendervierteljahres erhoben werden, in dem die Abmeldung 
eingeht.
(3) Entfallen oder ändern sich die Voraussetzungen für eine 
gewährte Steuervergünstigung, so ist das der Gemeinde inner-
halb von zwei Wochen anzuzeigen.
(4) Eine Verpflichtung nach Abs. 1 und 2 besteht nicht, wenn 
feststeht, dass die Hundehaltung vor dem Zeitpunkt, an dem 
die Steuerpflicht beginnt, aufgehoben wird.
(5) Wird ein Hund veräußert oder verschenkt, so kann in der 
Mitteilung nach Abs. 2 der Name und die Anschrift des neuen 
Hundehalters angegeben werden.
(6) Abweichend von Abs. 2 Satz 1 hat der Halter von gefährli-
chen Hunden i. S. des GefHundG der Gemeinde unverzüglich 
schriftlich anzuzeigen, wenn er die Haltung eines gefährlichen 
Hundes aufgibt. Er hat die Behörde unverzüglich über den 
Verbleib des Hundes sowie den Namen und die Anschrift des 
neuen Halters zu unterrichten.

§ 15
Steueraufsicht

(1) Für jeden steuerpflichtigen Hund wird bei Anmeldung von 
der Gemeinde eine Hundesteuermarke ausgegeben.
(2) Der Hundehalter muss die von ihm gehaltenen, außerhalb 
des von ihm bewohnten Hauses und des umfriedeten Grund-
besitzes laufenden Hunde mit einer gültigen und sichtbar be-
festigten Hundesteuermarke versehen.
(3) Die Hundesteuermarke behält bis auf Widerruf ihre Gül-
tigkeit.
(4) Bei Verlust der Steuermarke wird eine Ersatzmarke ausge-
geben. Hierfür werden Verwaltungskosten nach der Satzung 
über die Erhebung von Verwaltungskosen für Amtshandlun-
gen in weisungsfreien Angelegenheiten der Gemeinde Wei-
schlitz in der jeweils geltenden Fassung erhoben.

§ 9
Steuerermäßigungen

(1) Die Hundesteuer nach § 6 ermäßigt sich auf Antrag um 
die Hälfte für
1. Hunde, die von zugelassenen Unternehmen des Bewa-

chungsgewerbes oder von Einzelwächtern bei Ausübung 
des Wachdienstes benötigt werden,

2. Hunde, die zur Bewachung von Gebäuden gehalten wer-
den, wenn dies nach der Lage der örtlichen Verhältnisse er-
forderlich ist, insbesondere, wenn das betroffene Gebäude 
mehr als 300 m von einer geschlossenen Bebauung entfernt 
ist,

3. abgerichtete Hunde, die von Artisten und Schaustellern für 
ihre Berufsarbeit benötigt werden,

(2) Von der Steuerermäßigung ausgenommen sind gefährliche 
Hunde.

§ 10
Züchtersteuer

(1) Die Hundesteuer ermäßigt sich auf die Hälfte des in § 6 
Abs. 1 genannten Satzes für Zuchthunde von Hundezüchtern, 
wenn jährlich vom Züchter bis zum 31.03. des laufenden Jah-
res unaufgefordert der Nachweis erbracht wird, dass:
1. mindestens zwei zuchttaugliche Hunde der gleichen Rasse 

zu Zuchtzwecken gehalten werden,
2. der Zwinger, die Zuchttiere und die selbst gezogenen Hun-

de nachweislich in ein anerkanntes Zucht- und Stammbuch 
eingetragen sind,

3. über den Ab- und Zugang ordnungsgemäße Aufzeichnun-
gen geführt werden,

4. aller zwei Jahre ein Wurf nachgewiesen wird und bei Rü-
den die Deckbescheinigungen vorgelegt werden können,

(2) Für selbstgezogene Hunde, die sich im Zwinger befinden, 
wird bis zum Alter von sechs Monaten keine Hundesteuer er-
hoben.

§ 11
Schlittenhundegespanne

(1) Ein Schlittenhundegespann liegt vor, wenn es aus 4 bis 
maximal 12 Hunden einer anerkannten Schlittenhunderasse 
besteht und eine Mitgliedschaft des Halters im Schlittenhun-
deverein vorliegt. Der Nachweis der Mitgliedschaft in einem 
Schlittenhundeverein ist aller zwei Jahre bis zum 31.03. unauf-
gefordert in der Gemeinde vorzulegen.
(2) Der jährliche Steuersatz pro Schlittengespann beträgt 
225,00 EUR.

§ 12
Verfahren bei Steuerbefreiungen und  

Steuerermäßigungen
(1) Für die Gewährung einer Steuerbefreiung oder Steuerer-
mäßigung maßgebend sind die Verhältnisse bei Beginn des 
Kalenderjahres, in den Fällen nach § 5 Abs. 2 diejenigen, bei 
Beginn der Steuerpflicht.
(2) Eine Steuervergünstigung wird nur auf Antrag und frühes-
tens zum nächsten Quartal gewährt, in dem der Antrag gestellt 
wird.
(3) Die Steuervergünstigung wird versagt, wenn
1. die Hunde, für die die Steuervergünstigung in Anspruch 

genommen werden soll, nach Art und Größe für den ange-
gebenen Verwendungszweck nicht geeignet sind,

2. der Halter der Hunde in den letzten fünf Jahren wegen 
Tierquälerei rechtskräftig bestraft wurde oder

3. die Unterbringung der Hunde nicht den Erfordernissen des 
Tierschutzes entspricht,



Freitag, 6. Oktober 2023 Seite 7

§ 16
Ordnungswidrigkeiten

(1) Ordnungswidrig nach § 6 Abs. 2 Ziffer 2 des Sächsischen 
Kommunalabgabengesetzes handelt, wer
1. seiner Meldepflicht nach § 14 Abs. 1, 2, 3, 5 oder 6 dieser 

Satzung nicht oder nicht rechtzeitig nachkommt,
2. der Verpflichtung zur Anbringung der Steuermarke am 

Halsband des Hundes nach § 15 Abs. 2 nicht nachkommt.
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann gemäß § 6 Abs. 3 SächsKAG 
mit einer Geldbuße geahndet werden.

§ 17
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.
Gleichzeitig tritt die Satzung der Gemeinde Weischlitz über die 
Erhebung einer Hundesteuer vom 23.11.2017 außer Kraft.

Weischlitz, den 19.09.2023

Sterffen Raab
Bürgermeister

Hinweis nach 4 Abs. 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat 
Sachsen (SächsGemO):
Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder Form-
vorschriften zustande gekommen sind, gelten ein Jahr nach 
ihrer Bekanntmachung als von Anfang an gültig zustande ge-
kommen. Dies gilt nicht, wenn:
1. die Ausfertigung der Satzung nicht oder fehlerhaft erfolgt 

ist,
2. Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzungen, die Ge-

nehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt 
worden sind, 

3. der Bürgermeister dem Beschluss nach § 52 Abs. 2 wegen 
Gesetzwidrigkeit widersprochen hat, 

4. vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist 
a) die Rechtsaufsichtbehörde den Beschluss beanstandet 

hat oder
b) die Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschrift 

gegenüber der Gemeinde unter Bezeichnung des Sach-
verhalts, der die Verletzung begründen soll, schriftlich 
geltend gemacht worden ist.

Ist eine Verletzung nach Satz 2 Nr. 3 oder 4 geltend gemacht 
worden, so kann auch nach Ablauf der in Satz 1 genannten 
Fristen jedermann diese Verletzung geltend machen.

Stellenausschreibung der 
 Gemeinde Weischlitz

In der Gemeindeverwaltung Weischlitz ist zum 
nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines/ 
einer

Sekretär/in (w/m/d)
in Teilzeit mit 34 Wochenstunden unbefristet neu zu be-
setzen.
 
Gesucht wird eine freundliche, engagierte, belastbare 
und flexible Persönlichkeit mit: 
- einem Abschluss als Verwaltungsfachangestellte/r, Rechts-

anwaltsfachangestellte/r oder einem vergleichbaren Ab-
schluss

- sehr guter Ausdrucksfähigkeit in Wort und Schrift und 
einem versierten Umgang mit MS-Office-Anwendungen

- bürgerfreundlichem und sicherem Auftreten
- einem hohen Maß an Selbstständigkeit, Organisations-

geschick und Einsatzbereitschaft
- Loyalität, Zuverlässigkeit sowie absoluter Diskretion
- einer schnellen Auffassungsgabe, Flexibilität im Um-

gang mit wechselnden Aufgabenstellungen und eigen-
ständige Priorisierung, Teamfähigkeit

 
Das Aufgabengebiet umfasst im Wesentlichen: 
- Büromanagement im Vorzimmer des Bürgermeisters
- Schriftverkehr, Aktenführung und Registratur
- Posteingang und -ausgang sowie Verwaltung des zentra-

len E-Mail-Kontos/Behördenpostfachs
- Telefonzentrale für die gesamte Verwaltung
- Vorbereitung, Begleitung und Nachbereitung von Ge-

meinderats- und Ausschusssitzungen, Protokollführung
- Zentrale Anlaufstelle für Bürgeranliegen

Eine genaue Abgrenzung des Aufgabengebietes bleibt vor-
behalten, kann bei Bedarf angepasst und gemeinsam im und 
mit dem Team erarbeitet werden.

Die Vergütung erfolgt in Anlehnung an den TVöD VKA.

Ihre aussagekräftige Bewerbung (mindestens Anschrei-
ben, tabellarischer Lebenslauf, Nachweis Schulabschluss u. 
Ausbildungsnachweis, ggf. Arbeitszeugnisse, ggf. Schwer-
behindertenausweis bzw. Gleichstellungsnachweis) sen-
den Sie bitte bis 31.10.2023 vorzugsweise per E-Mail an  
bewerbung@weischlitz.de oder schriftlich an die  
Gemeinde Weischlitz, Bürgermeister Steffen Raab, 
Am Alten Gut 3, 08538 Weischlitz. 
Bitte senden Sie uns nur Kopien Ihrer Dokumente, da kei-
ne Rückgabe der Bewerbungsunterlagen erfolgt. Nach Ab-
schluss des Auswahlverfahrens werden die Unterlagen ver-
nichtet.

Wir nehmen den Schutz Ihrer persönlichen Daten sehr 
ernst. Weitere Informationen finden Sie auf unserer Inter-
netseite unter www.weischlitz.de unter dem Punkt Daten-
schutz.

Nichtamtliche Bekanntmachungen

Informationen der Gemeinde



Freitag, 6. Oktober 2023Seite 8

Stellenausschreibung der 
Gemeinde Weischlitz

Die Gemeinde Weischlitz sucht, vorerst befris-
tet, für ihre gemeindeeigenen Kindertagesstät-
ten zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/-n

Erzieher/-in (m/w/d)
mit mindestens 25 Wochenstunden (aktueller Bedarf 30 - 
35 Wochenstunden). Eine mögliche Weiterbeschäftigung 
wird nicht ausgeschlossen.
Die Ausschreibung richtet sich an Bewerber/-innen mit ei-
nem Abschluss als „Staatlich anerkannte/-r Erzieher/-in“.

Wir erwarten: 
• Engagement, Flexibilität und Aufgeschlossenheit
• Freude und pädagogisches Geschick im Umgang mit 

Kindern und Eltern
• Kooperationsbereitschaft im Team
• Motivation und Eigeninitiative
• Kreativität und Offenheit für neue Impulse und Ideen
• Selbständiges Arbeiten in der Gruppe
• Freude an Bewegung, Musik und Natur
• Bereitschaft zu flexiblen Arbeitseinsätzen.

Die Vergütung erfolgt nach TVöD-SuE.

Bitte senden Sie Ihre aussagekräftige Bewerbung (mindes-
tens Anschreiben, tabellarischer Lebenslauf, Nachweis 
Schulabschluss u. Ausbildungsnachweis, ggf. Arbeitszeug-
nisse, ggf. Schwerbehindertenausweis bzw. Gleichstellungs-
nachweis) mit einem ausreichend frankierten und adres-
sierten Rückumschlag bis 16.10.2023 an:

Gemeinde Weischlitz, Bürgermeister Steffen Raab, 
Am Alten Gut 3, 08538 Weischlitz oder per Email an 
bewerbung@weischlitz.de (zusammengefasst als ein pdf-
Dokument)

Wir nehmen den Schutz Ihrer persönlichen Daten sehr 
ernst. Weitere Informationen finden Sie auf unserer Inter-
netseite unter www.weischlitz.de unter dem Punkt Daten-
schutz.

FUNDSACHEN
Folgende Fundsachen können im Gewerbeamt (Fundbü-
ro) der Gemeindeverwaltung Weischlitz, Am Alten Gut 3, 
08538 Weischlitz, Telefon 037436 91764 abgeholt werden:
• Bargeld
• mehrere Pakete Dämmplatten
• Weihnachtstasche mit Inhalt
• Schlüssel
• Herrenfahrrad
• Schlüsselbund mit vielen Schlüsseln, grünem Band
• Smartphone
Die Gemeinde Weischlitz ist verpflichtet Fundsachen min-
destens sechs Monate lang aufzubewahren. Danach wird 
die Fundsache an den Finder herausgegeben, sofern dies 
geltend gemacht wurde. Fundsachen, die nach Ablauf von 
sechs Monaten an keinen Empfangsberechtigten herausge-
geben worden sind und an denen keine Fundrechte geltend 
gemacht wurden, werden versteigert, gespendet oder ver-
nichtet.

Rufnummern im Rathaus  
Weischlitz

Vorwahl  037436
Zentrale  917-0
Fax  91717
E-Mail:  Gemeinde@weischlitz.de

Besuchszeiten Rathaus Weischlitz
Gemeindekasse, Gewerbeamt, Bauamt, Einwohnermeldeamt, 
Standesamt, Ordnungsamt
dienstags und donnerstags von 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
dienstags  von 13.00 Uhr bis 16.00 Uhr
donnerstags  von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr
freitags  von 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Sprechzeit Friedensrichter
jeden 1. Dienstag im Monat von 17.00 Uhr – 18.00 Uhr
Wo? Gemeinde Rosenbach/Vogtl., Bernsgrüner Str. 18 in 
08539 Rosenbach/Vogtl., OT Mehltheuer
Telefonische Voranmeldung unter 037431 869-0

Termin öffentliche Sitzung Bauausschuss
Montag, 16.10.2023 um 18.00 Uhr im Beratungsraum 

(Anbau)

Termin öffentliche Sitzung  
des Gemeinderates Weischlitz

Montag, 16.10.2023 um 19.00 Uhr in der Südscheune
(Unter Vorbehalt - Bitte Aushänge beachten!)

Hinweis der Redaktion
Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe des Amtsblat-
tes ist Montag, 16.10.2023.

Bitte alle Beiträge bis zu diesem Termin per E-Mail 
senden an amtsblatt@weischlitz.de (bitte beachten: Emp-
fang bis 10 MB Größe) oder in der Gemeindeverwaltung 
Weischlitz abgeben.

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt 
die Meinung der Redaktion wieder. Für Anzeigenveröffent-
lichungen gilt die zz. gültige Anzeigenpreisliste.

Nächster Erscheinungstermin: 03.11.2023

Amtsblatt der Gemeinde Weischlitz
Das Amtsblatt der Gemeinde Weischlitz mit den Ortsteilen erscheint monatlich.

- Herausgeber, Verlag und Druck: 
 LINUS WITTICH Medien KG, 04916 Herzberg (Elster), 
 An den Steinenden 10, Telefon: 03535 489-0
   Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

- Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Bürgermeister der Gemeinde Weischlitz, Herr Steffen Raab, Telefon: 037436 91760

- Verantwortlich für den nichtamtlichen Teil und Anzeigenteil/Beilagen: 
 LINUS WITTICH Medien KG, 04916 Herzberg (Elster), An den Steinenden 10
 vertreten durch den Geschäftsführer ppa. Andreas Barschtipan, 
 www.wittich.de/agb/herzberg

Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten unsere allgemeinen 
Geschäftsbedingungen und unsere zurzeit gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelie-
ferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann nur Ersatz des 
Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende Ansprüche, insbe-
sondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.IM

PR
ES

SU
M



Freitag, 6. Oktober 2023 Seite 9

Mitteilungen des Landratsamtes 
Vogtlandkreis

Terminübersicht Schadstoffmobil 
(Stand 19.01.2023)

Die mobile Schadstoffsammlung erfolgt im Frühjahr und im 
Herbst. Hierbei ist zu beachten, dass die Standplätze nicht 
zweimal angefahren werden, sondern lediglich zeitlich ver-
setzt. Dies ermöglicht eine mehrmalige Abgabe von Schadstof-
fen an nahe gelegenen Standplätzen.

Ort/
Ortsteil

Standort Datum Standzeit

HERBSTSAMMLUNG
Dröda IGLU Standort 20.10.23 16.00 - 16.30 Uhr
Kröstau IGLU/Am Teich 04.11.23 08.30 - 08.45 Uhr
Kürbitz IGLU Standort 04.11.23 09.00 - 09.45 Uhr
Weischlitz Güterschuppen, 

Feuerwehr
04.11.23 10.00 - 11.00 Uhr

Großzöbern Krebeser Str. 4 14.11.23 13.00 - 13.30 Uhr
Pirk Rittergut 14.11.23 13.45 - 14.15 Uhr
Geilsdorf Untere Dorfstraße/

Teich
14.11.23 14.30 - 15.00 Uhr

Schwand Dorfplatz 14.11.23 15.15 - 15.45 Uhr
Ruderitz Alte Waage 14.11.23 16.00 - 16.15 Uhr
Krebes LPG Halle 14.11.23 16.30 - 17.00 Uhr

Vermietung/Verpachtung

Die Gemeinde Weischlitz hat  
verschiedene Wohnungen  

zu vermieten

KREBES
Kemnitzer Str. 5
-  2-Raum-Wohnung DG, 29,8 m²
 Kaltmiete 134,10 €, Betriebskosten-kalt: 43,21 €
 Bruttokaltmiete: 177,31 €, Heizung: 44,70 €,
 Gesamtmiete: 220,01 €, Kaution: 270,00 €
 Verfügbar: ab sofort
Kemnitzer Str. 4
-  3-Raum-Wohnung EG, 57,69 m²
 Kaltmiete 259,61 €, Betriebskosten-kalt: 83,65 €
 Bruttokaltmiete: 343,26 €, Heizung: 86,54 €,
 Gesamtmiete: 429,80 €, Kaution: 520,00 €
 Verfügbar: ab sofort

GEILSDORF
Schäfereiweg 1
-  1-Raum-Wohnung 1. OG, 19 m²
 Kaltmiete 78,78 €, Betriebskosten-VZ: 50,00 €
 Gesamtmiete: 128,78 €
 Verfügbar: ab sofort

TOBERTITZ
Am Thossener Berg 1
-  3-Raum-Wohnung 2. OG, 97 m² f. 436,50 € zzgl. Ne-

benkosten,
 Verfügbar: ab sofort
-  2-Raum-Wohnung 1. OG, 39 m² f. 175,50 € zzgl. Ne-

benkosten
 Verfügbar: ab sofort

(jeweils mit Nachtspeicherheizung, Keller- und Bodenan-
teil)

Ansprechpartner:
Immobilienservice Plauen GmbH,
Frau Schaarschmidt, Tel. 037436 2275
und Frau Graf, Tel. 03741 210531

gewohnten Zeitungsformat. Sieht aus 
wie die gedruckte Ausgabe. Aber mit allen 
nützlichen digitalen Zusatz-Anwendungen.

Das Amts- und Mitteilungsblatt im 
gewohnten Zeitungsformat. Sieht aus 
wie die gedruckte Ausgabe. Aber mit allen 
nützlichen digitalen Zusatz-Anwendungen.

Lesen sie gleich los:
epaper.wittich.de/3088

auf Ihrem PC, Laptop oder Smartphone.

Ihr Amts- und Mitteilungsblatt

Jetzt als ePaper lesen

Bislang einmalig in der  
Geschichte des Vogtlandkreises  

10-Punkte-Programm soll Zukunft 
sichern helfen

Einen Querschnitt des gesellschaftlichen Lebens stellen die 10 
Punkte dar, die im aktuellen Fragekatalog des Landrates Thomas 
Hennig „Jetzt entscheiden SIE!“ aufgeführt sind. Diese bislang in 
der Geschichte des Vogtlandes einzigartige Form der Bürgerbetei-
ligung an der Realpolitik des Kreises soll neue Wege bei Entschei-
dungsfindungen eröffnen.
Alle Bürger des Vogtlandes sind dazu aufgerufen, mittels ei-
nes grafisch aufbereiteten Fragekataloges ihre eigenen Schwer-



Freitag, 6. Oktober 2023Seite 10

Wer weiß denn was von „Wildruhezonen“ oder vom Leinen-
zwang für Hunde im Wald, um Bodenbrüter zu schützen? Uns 
würde es auch nicht gefallen, wenn ein Wildschwein durch unser 
Schlafzimmer spaziert und schaut, was wir dort so machen ...
Viele wissen ja nicht, dass bspw. ein Jagdpächter lt. Jagdgesetz 
auch eine Befugnis zum Jagdschutz hat und dafür verantwort-
lich ist, das Wild vor Untrieben im Wald zu schützen. Auch gibt 
es das Instrument des Forstschutzes auf Grundlage des Säch-
sischen Waldgesetzes. Das ahndet u. a. festgestellte oder ange-
zeigte Ordnungswidrigkeiten wie z. B. unerlaubtes Fahren oder 
Rauchen im Walde. Aber soweit sollte es ja nicht kommen.
Wir hoffen, dass wir mit unserer „Wipfeltour“ zwischen Stel-
zenbaum und Galgenpöhl demnächst ein bisschen zum Pers-
pektivwechsel aller beitragen können.

Heike Löffler
FFV Rosenbach Vogtl. e.V.

Heimatverein  
Reuth 2006 e. V.

27.10.23 
19:00 Uhr Vereinsraum am Sportplatz
 Vereinstreff zur Vorbereitung Kirmestanz

VORSCHAU
Der Kirmestanz findet am 11. November ab 20:00 Uhr (Einlass 
19:00 Uhr) in der Mehrzweckhalle Reuth statt.

Der Vorstand

VORSCHAU

An alle alten und neuen Freunde der Aktion 
„Weihnachten im Schuh-Karton“

Es ist wieder soweit, dass es heißt: „Liebe lässt sich einpacken“ 
in einen mittelgroßen Schuhkarton für bedürftige Kinder in 
etwa 175 Ländern und Regionen. So erreichen wir 200 Millio-
nen Kinder und Familien, auch über Katastrophenhilfe.
Auch die Not im eigenen Land in Deutschland und Österreich 
ist im Blick. Obdachlose und andere Bedürftige bekommen Zu-
wendung.
Informationen gibt es über Internet oder ausliegende Flyer, 
Ideenhefte oder über YouTube-Film: Kinder füllen Kirchen 
durch „Die größte Reise“.
Wer Zeit investieren kann, ist in unserer „Weihnachtswerk-
statt“ herzlich willkommen.

punkte und letztlich damit auch die des Vogtlandes zu setzen.
Eine solch direkte Form der Beteiligung hat es so noch nicht 
gegeben. Angefangen von der Frage der vogtländischen Identi-
tät, über nachbarschaftliche Beziehungen außerhalb des Land-
kreises bis hin zu Belangen des Tourismus, der Natur oder der 
Wirtschaft sind die Bürger gefragt, ihre Intentionen, Wünsche 
und Hoffnungen zu äußern.
Bewusst wird dabei nicht nur nach einzelnen, ganz konkreten 
Maßnahmen gefragt. Wichtig ist, welche grundlegenden Ziele 
und Wünsche die Menschen im Vogtland haben.
Bis Ende Oktober im Web unter www.vogtlandkreis.de (Start-
seite) aufrufbar, haben alle Interessenten an der Umfrage die 
Möglichkeit, sich aktiv an der Umfrage zu beteiligen. Nach 
Ende dieser wird die Auswertung veröffentlicht.

Gesundheitsamt warnt  
vor Betrugsanrufen

Aufgrund des Hinweises einer aufmerksamen Bürgerin wurde 
das Gesundheitsamt des Vogtlandkreises auf einen Betrugsver-
such per Telefon aufmerksam gemacht.
Der Anrufer stellte folgende Fragen an die betroffene Bürgerin:
- Wie viele Personen leben im Haushalt?
- Ob die betroffene Bürgerin bettlägerig sei?
- Ob die betroffene Bürgerin noch laufen könne?
- Welchem Jahrgang die betroffene Bürgerin angehört?
Der entsprechende Anruf kam nicht aus dem Gesundheitsamt, 
ein Betrugsversuch liegt nahe. Die Polizei wurde über den Vor-
gang entsprechend informiert. Das Gesundheitsamt des Vogt-
landkreises bittet alle Bürgerinnen und Bürger um Vorsicht 
und ebenfalls Meldung bei der Polizei, sollte ihnen etwas ähn-
liches auffallen bzw. sie einen ähnlichen Anruf erhalten.

Informationen der Feuerwehren 
und Vereine

Miteinander in Wald, Feld und Flur
Der Oktober ist ein Parade-Wandermonat. Da unser West-
vogtländischer Wandertag aber zum Zeitpunkt des Redakti-
onsschlusses noch gar nicht stattgefunden hat, möchte ich die 
Gelegenheit nutzen, um an dieser Stelle einem unermüdlichen 
Vordenker und engagierten Wanderwegewart zu danken.
Hans Gerber aus Rodau war in seinem Berufsleben selbst 
Förster und Forstarbeiter, der seine Rentnerzeit in den Dienst 
der Gemeinde und der Wanderwegsentwicklung im Vogtländi-
schen Mühlenviertel & Gebiet um den Burgstein gestellt hat. 
Ihm haben wir auch zu verdanken, dass wir zum alljährlichen 
Wandertag eine 3 – 4 km lange Strecke anbieten, die für Roll-
stuhlfahrer, kurze Beine oder Bollerwagenfahrer geeignet ist.
Nun wollen Hans´ Beine nicht mehr so recht, und er hat die 
Aufgabe in jüngere Hände gelegt. Wir vom Fremdenverkehrs-
verein haben ihn besucht, um uns für seine langjährige Arbeit 
zu bedanken.
Er hat sich über den Inhalt unseres „Mühlenviertelbeutels“ 
sehr gefreut.
Ein wichtiges Anliegen ist Hans Gerber auch immer das gute 
Miteinander von Wanderern und Landeigentümern, die die Flä-
chen für die Wanderwege und Rastplätze zur Verfügung stellen.
Leider musste er und auch wir feststellen, dass die gegenseitige 
Rücksichtnahme draußen in der Natur immer weniger vor-
kommt. Das ist sehr schade! Wenn wir unsere Heimat für uns 
alle lebenswert erhalten wollen, geht es nur in der Balance der 
verschiedenen Interessen: von denen, die vom Wald und Flur 
leben und denen, die sich dort erholen wollen.



Freitag, 6. Oktober 2023 Seite 11

Ein großer Dank geht an Uwe Flemming, der nun bereits das 
7. Mal unseren Schulanfang unterstützte, sowie an das Team 
der Traktorfreunde Geilsdorf mit Sebastian, Emelie und den 
fleißigen Frauen Katja und Antje, die Traktor, Anhänger und 
Leiterwagen aufwendig gestalteten. Ebenso danken wir Bernd 
Hüttner. Er überreichte mit seinen flotten Sprüchen die Tüten 
an die glücklichen ABC-Schützen.
Auch bei Frau Turger für das Einstudieren des Singspieles, bei 
den Eltern der Burgsteinkobolde für die geleisteten Fahrdiens-
te, bei Herrn Thomas Frank für die technische Leitung der Fei-
erstunde, bei Herrn Hechler für die Bereitstellung der Birken 
und bei allen Mitarbeitern der Schule, die zum Gelingen des 
Festes beigetragen haben, möchten wir uns ganz herzlich be-
danken. Es war ein sicherlich unvergesslicher Tag für unsere 
Schulanfänger.

Die Lehrerinnen und Lehrer
der Grundschule Burgstein

In einer Zeit, in der Hilferufe von allen Seiten auf uns her-
unterprasseln und uns abzustumpfen drohen, gefällt mir das 
Wort eines Dichters: „Es gibt nichts Gutes, außer man tut es!“

Abgabe-Woche: 6. – 13. November 2023 bei
- Gudrun Appel, Geilsdorf, Obere Dorfstr. 36
- Sylvia Kuhn, Pirk-Türbel, Nr. 10a

Wir wünschen Ihnen allen gute Einfälle und Freude beim Ein-
packen und Mitmachen mit herzlichem Gruß

Gudrun Appel
Kaleb e.V.

Schule und Kindergarten

Grundschule Burgstein

Schulanfang der  
Grundschule Burgstein 2023

Am Samstag, 19.08.2023, kamen 20 er-
wartungsvolle Mädchen und Jungen mit 
ihren Eltern und Verwandten zur Auf-
nahmefeier in die Grundschule Burg-
stein.
Zunächst besichtigten die Kinder freudestrahlend das Klassen-
zimmer, in dem sie ab Montag lernen werden. Gemeinsam mit 
ihrer Lehrerin zogen sie in die bunt geschmückte Turnhalle 
ein. Dort hatten die Burgsteinkobolde ein heiteres Programm 
mit dem Singspiel „Die große Reise“ vorbereitet. Im Anschluss 
daran erfolgte die feierliche Aufnahme der Schulanfänger.

Das Wetter hätte an diesem Samstag nicht schöner sein kön-
nen. Bei strahlendem Sonnenschein warteten die Erstklässler 
gespannt auf dem Sportplatz, denn es fehlte noch etwas. Aber, 
was war das? Nur ein kleiner Handwagen mit Minizucker-
tüten bestückt, wurde von zwei Frauen der Traktorfreunde 
Geilsdorf auf das Spielfeld gezogen. Das konnte unsere neue 
Klasse 1 nicht glauben! Nach gemeinsamen, kräftigen Rufen 
fuhr der Traktor von und mit Uwe Flemming endlich doch 
noch ein. Und was hatte er auf den liebevoll dekorierten An-
hänger geladen? 20 große, prall gefüllte Zuckertüten, die ein 
Lachen in die Gesichter der Kinder zauberten.

Unsere Papiersammelaktion April - Juli 2023 war wieder 
ein toller Erfolg.
186,00 Euro konnten wir diesmal für unsere Grund-
schule verbuchen.
Die Firma DERICHEBOURG Umwelt GmbH unterstützte 
uns wieder einmal großzügig.
Ein herzliches Dankeschön an 
alle fleißigen Sammler! 
Wir freuen uns riesig!
Bitte sammeln Sie alle weiterhin so 
fleißig! Wir planen im neuen Jahr 
die nächste Aktion.

Grundschule Weischlitz



Freitag, 6. Oktober 2023Seite 12

Kita „Burgsteingeister“ 
Großzöbern

Auf den Spuren des  
Spielzeugdiebes

Zur Aufklärung des neuesten Kriminalfalles holten sich die 
“Burgsteingeister“ Verstärkung von der hiesigen Polizeibehör-
de in Form von der Polizeihauptmeisterin und Bürgerpolizis-
tin Frau Reichmann. Nach der ausgiebigen Durchsuchung des 
Einsatzfahrzeuges durch die Kinder der Krippengruppe konn-
te ein Dieb aus den Reihen der Polizei ausgeschlossen werden. 
Aufgrund von Fachkräftemangel wurde direkt ein neuer Nach-
wuchspolizist ausgebildet.

Um den Kreis der Tatverdächtigen einzugrenzen und den Dieb 
des Spielzeuges zu schnappen, wurden als nächstes von allen 
Kindergartenkindern die Fingerabdrücke genommen. Die Vor-
schulkinder „Füchse“ erwiesen sich nach ersten Ermittlungen 
als dringend tatverdächtig. Darum legte Frau Reichmann bei 
ihrem zweiten Besuch, welcher in einem zeitlichen Abstand 
von einer Woche stattfand, ihr Augenmerk speziell auf diese 
Gruppe. Da die Ermittlungen keine vor Gericht verwertbaren 
Beweise lieferten, beschränkte sich Frau Reichmann hierbei 
auf die Sensibilisierung der Vorschulkinder im Umgang mit 
Fremden.

Die kleinen und großen „Burgsteingeister“ danken Frau Reich-
mann für ihren Einsatz und wünschen viel Erfolg bei den wei-
teren Ermittlungen.

Ganz schön viel los an der  
Grundschule Weischlitz!

Mit Elan und Freude starteten unsere Kinder in das neue 
Schuljahr. In den ersten Wochen fanden interessante Projekte 
statt.
Es wurden mit der Künstlerin Elke Eckhardt Spiele entworfen.

Gesunde Ernährung und Ideen für`s Sporttreiben standen 
ebenfalls im Fokus.

Auch der Globusbäckerei wurde ein Besuch abgestattet. Die 
Kinder erhielten interessante Einblicke in die Herstellung der 
verschiedenen Köstlichkeiten.

Wir danken allen Helfern ganz herzlich.

Die Kinder und Lehrer der GS Weischlitz



Freitag, 6. Oktober 2023 Seite 13

Lieder brachten zum Ausdruck, wie sehr die Kinder ihre Zeit 
in der Kindertagesstätte schätzen und mit viel Freude an der 
Sache dabei waren.
Die Gäste, vor allem aber die stolzen Eltern, applaudierten 
begeistert und genossen im Anschluss die vielen Aktivitäten 
gemeinsam mit ihren Kindern. Neben einigen Wettspielen und 
Bastelangeboten waren die Hüpfburg, der Streichelzoo, das 
Pony reiten, Kinder schminken und die Beschauung der Poli-
zei- und Feuerwehrautos die Highlights des Tages.
Ein Clown, welcher den ganzen Nachmittag fleißig Luftbal-
lontiere knotete, rundete den Tag für die Kleinen mit einem 
Abendprogramm ab, ehe der Sandmann die Eltern und die 
Kinder verabschiedete.
Das 30-jährige Jubiläum der AWO Kindertagesstätte „Kin-
derland“ in Weischlitz war zweifelslos ein Tag voller Freude, 
Dankbarkeit und gemeinsamer Erinnerungen. Alle Kinder, 
ihre Eltern sowie die Gäste und Erzieherinnen der Einrich-
tung hatten viel Spaß.

Kindertagesstätte „Kinderland“ Weischlitz

Kita „Zwergenland“ Reuth
Am Freitag, dem 15.09.2023 verbrachten wir einen gemüt-
lichen Nachmittag mit unseren Omas und Opas in unserem 
Garten.

Bei strahlendem Sonnenschein sangen wir unseren Großeltern 
Lieder vor und ließen uns die leckeren Kuchen, die uns Mamas 
und Omas extra backten, schmecken. Beim Spielen im Garten, 
Riesenseifenblasen machen und Basteln genossen wir die ge-
meinsame Zeit!
Wir danken allen fleißigen Bäckerinnen für ihre leckeren Ku-
chen!
Vielen Dank für eure Unterstützung!

Eure Zwerge aus Reuth

Kita „Kinderland“ Weischlitz

Ein gelungenes Fest zum  
30-jährigen Jubiläum der AWO  
Kindertagesstätte „Kinderland“ 

in Weischlitz
Am 01.09.2023 feierte die AWO Kindertagesstätte „Kinder-
land“ in Weischlitz ihr 30-jähriges Jubiläum. Das Fest begann 
um 15.00 Uhr mit einer herzlichen Begrüßung aller Gäste 
durch die Einrichtungsleiterin Frau Hiller und musikalischen 
Einlagen der Kinder.
Zu Beginn führte die Lehrerin der Musikschule, welche ein-
mal wöchentlich in der Einrichtung Musik unterrichtet, ihre 
zwei Werke mit unseren teilnehmenden Kindern vor. Dieser 
schlossen sich alle Gruppen der Einrichtung einzeln mit einer 
Aufführung an, welche die Kinder mit ihren Erzieherinnen 
wochenlang vorher einstudiert und geübt hatten.

Unterstützt wurden wir tatkräftig durch unsere Schulanfän-
ger, welche erst vor wenigen Wochen aus unserer Einrichtung 
in die Schule gewechselt sind. Von einem Sauseschritt der 
Krippenkinder der Bienchen und Teddys mit Unterstützung 
der Käfergruppe aus der Kita ging es über einen Regenbogen 
der Schmetterlingsgruppe zu den Singemäusen der Mäuse-
gruppe und der tanzenden Katze mit ihren Freunden aus der 
Zwergengruppe. Mit dem Lied „Ich kenn ein Haus“ beendeten 
unsere Kinder gemeinsam ihre Aufführung. Die einstudierten 



Freitag, 6. Oktober 2023Seite 14

Wir gratulieren

Wer so lebt, 
dass er mit 

Vergnügen
auf sein Leben 
zurückblickt, 
lebt zweimal. 

Martial

Für unsere Geburtstagsjubilare 
herzliche Glückwünsche, 

Gesundheit und alles Gute!

Interessantes und Wissenswertes

Kirchliche Nachrichten

Kirchgemeinden  
Reuth und  
Mißlareuth

im Ev.-Luth. Kirchspiel St. Martin Vogtland
08538 Weischlitz OT Reuth, Tel.: 037435 5343
Büro und Pfarrerin Stepper: Wallstr. 6,

www.Kirche-Reuth.de www.Kirche-Misslareuth.de

Sonntag, den 15. Oktober 2023 
10.00 Uhr Gottesdienst mit Heiligem Abendmahl und 

Kigo in Reuth

Sonntag, den 22. Oktober 2023 
10.00 Uhr Gottesdienst mit Heiligem Abendmahl in Miß-

lareuth

Mittwoch, den 31. Oktober 2023 
14.00 Uhr Gemeinsamer Gottesdienst der beiden Kirch-

gemeinden zum Reformationsfest - in Reuth
 anschließend Reformationsbrötchenessen und 

Kaffeetrinken

Sonntag, den 5. November 2023 
10.00 Uhr Festgottesdienst zur Kirchweih in Mißlareuth

Sonntag, den 12. November 2023 
10.00 Uhr Festgottesdienst zur Kirchweih in Reuth

Ev.-Luth. Kirchgemeinde 
St. Jakobus im Vogtland

Unter www.st-jakobus-vogtland.de finden 
Sie unsere Gottesdienste und Veranstaltungen 
sowie alle aktuellen Informationen dazu.

UNSERE ANSCHRIFT:
Pfarramts- und Friedhofsverwaltung
Görnitzer Weg 8, 08606 Oelsnitz
Telefon: 037421 22929
E-Mails: kg.vogtland-stjakobus@evlks.de
 friedhof.vogtland-stjakobus@evlks.de
Öffnungszeiten:
Montag – Freitag, 8 –15 Uhr sowie nach Vereinbarung

LINUS WITTICH – Rätselseite



Freitag, 6. Oktober 2023 Seite 15

Veranstalungskalender

Datum/Uhrzeit Veranstaltung Veranstaltungsort
07.10., 17.00 – 18.30 Uhr Konzert mit „Orange Voices“ Kirche Syrau
07.10., 19.00 Uhr Konzert mit dem Holzbläserquintett 

„Musikalische Zeitreise um die Welt“
Schloss Leubnitz,
Weißer Saal

08.10., 14.30 Uhr Kirche Kunterbunt St. Andreas Kirche Tanna
13.10. 14. Oktoberfest Gutenfürst am Vereinsgelände der Mo-

torradfreunde Burgstein e.V.
21.10., ab 10.00 Uhr Hoffest Gelände der Kröstauer AGRAR GmbH
21.10., 18.00 Uhr Steakabend Gaststätte „Zum Holzfäller“ Mehltheuer
21.10., ab 18.00 Uhr Schlacht-Essen mit Musik (nur mit Vorbestellung) Cafe Syrau
22.10. Motorradausfahrt Treffpunkt und Abfahrt in Gutenfürst 

am Vereinsgelände der Motorradfreunde 
Burgstein e.V.

22.10., 10.00 – 14.00 Uhr Herbstbrunch Gaststätte „Zum Holzfäller“ Mehltheuer
28.10., 8.45 Uhr Stammtreffen der

Royal Rangers
Wiese am Umsetzer Tann Rtg. Unter-
koskau

30.10., 18.00 Uhr Insektenmenü zu Halloween Gaststätte „Zum Holzfäller“ Mehltheuer
03.11., 20.00 Uhr Männerkirmes in Drochaus Vereinsraum Drochaus
03.11., 18.00 Uhr Whisy Abend Gaststätte „Zum Holzfäller“ Mehltheuer
04.11. Pflanzaktion Feldscheune, Streuobstwiese Kloschwitz
04. – 05.11. Vereinsschau des KTZV Weischlitz e.V. u.U.;

Sa. 9 – 17 Uhr;
So. 9 – 15 Uhr

Vereinsheim „Alte Schäferei“ Weischlitz, 
Ortsausgang Richtung Schwand

04.11., 19.00 Uhr Konzert mit den Chursachsen in historischen Kostümen 
„Kleine Nachtmusik“

Schloss Leubnitz,
Weißer Saal

04.11., 20.00 Uhr Kirmestanz in Drochaus Vereinsraum Drochaus
05.11. Kirmes mit vogtl. Gerichten, Wild & Karpfen mit Musik Cafe Syrau

Neuer Beratungsbus für Verbraucherschutz:  
Jetzt auch in Weischlitz!

Verbraucherzentrale verkürzt die Wege zu unabhängiger Beratung im Westen Sachsens
10 Kilometer Entfernung, 30 Minuten Busfahrt: Wer sich 
aus Weischlitz auf den Weg zur nächsten Verbraucherzentra-
le macht, muss den Weg in die Plauener Innenstadt auf sich 
nehmen. Doch das ist nun Geschichte: „Wir kommen zu Ih-
nen“, heißt es seit Juli 2023. Denn der bereits gesichtete rote 
Beratungsbus mit den Expertinnen für Recht, Finanzen, Ener-
gie, Digitales oder Ernährung kommt nun auch in kleinere 
Kommunen und bietet individuelle unabhängige Beratung auf 
Marktplätzen, in Rathäusern oder bei Kooperationspartnern.

In Weischlitz finden Sie den Beratungsbus:
Am Rathaus

Am Alten Gut 3
08538 Weischlitz

jeden 2. Donnerstag im Monat
von 10:00 bis 14:00 Uhr

Interessierte können den kompletten Tourenplan am besten 
online unter www.verbraucherzentrale-sachsen.de/beratungs-
bus einsehen und einen geeigneten Beratungstermin telefo-
nisch unter 0341 – 696 29 29 buchen. Das erspart Wartezeiten, 
denn die Beratung vor Ort ist sowohl mit als auch ohne Termin 
möglich.
Für die Umsetzung im Raum Vogtland konnte die Verbraucher-
zentrale auch eine zusätzliche Mitarbeiterin zurückgewinnen. 
Sabine Kraus ist mit viel Kompetenz und Empathie zurück im 
Vogtland, um künftig das Angebot im Beratungsbus zu tragen. 
Sie ist Juristin mit Passion fürs Autofahren und kennt die Regi-
on Vogtland und das Erzgebirge wie ihre Westentasche. „Dass 
wir künftig regelmäßig auf verschiedenen Marktplätzen Teil 
des Wochenangebotes sein werden, empfinden die Menschen 
schon jetzt als Bereicherung“, erklärt Kraus. „Erste Erfahrun-
gen in einer Probephase haben wir schon gesammelt und fest-
gestellt, dass die auffälligen Beratungsbusse für viel Neugier 
sorgen“, berichtet Heike Teubner, Leiterin der Verbraucher-
zentrale Auerbach, die auch im Raum Vogtland unterwegs ist.

Machen Sie auf sich Aufmerksam! 
wittich.de

Geschäftsanzeigen im
Gesucht. Gefunden. 

Tanzschule.

Amts- und Mitteilungsblatt.



Freitag, 6. Oktober 2023Seite 16

Ein Nachmittag  
für die ganze Familie

IAMT-Gruppe lädt zu Kinder- und  
Familienfest am Hauptstandort Weischlitz ein
Die in Weischlitz ansässige IAMT-Gruppe, die zu den renom-
mierten Entwicklungsdienstleistern und Prüfsystemlieferan-
ten in Deutschland zählt, lud ihre Mitarbeiter und deren Fa-
milien Anfang September zu einem Kinder- und Familienfest 
ein. Gemeinsam wollte man gleich den ersten Sommer nach 
Einweihung der neuen Firmenzentrale mit großem Außenge-
lände für ein Sommerfest mit Groß und Klein nutzen.

Geplant hatte das Unternehmen mit 150 Besuchern, am Ende 
feierten über 300 bestens gelaunte Gäste bei traumhaftem Spät-
sommerwetter. Mit der Auswahl des Programms stellten die 
Organisatoren und Mitarbeiter viel Kreativität unter Beweis. 
Ein besonderes Highlight war die Prüffeld-Rallye, bei der den 
Kindern an acht verschiedenen Stationen auf spielerische Art 
und Weise die Arbeit der IAMT-Gruppe nähergebracht wurde. 
Es gab eine Menge modernster Technik zum Anfassen, zum 
Bestaunen und Ausprobieren. Keine Frage der kleinen Gäste 
blieb unbeantwortet und ihre Begeisterung riss alle mit.

Aber auch Programmpunkte wie Musik, Hüpfburg, Goldwa-
schen, Eiswagen, Kindermaltisch oder auch eine Fahrt mit 
einem echten Feuerwehrauto der Freiwilligen Feuerwehr Wei-
schlitz ließen viele Kinderherzen höherschlagen.
Als das Fest dem Ende zuging, waren sich alle einig, dass das 
erste Kinder- und Familienfest der IAMT in Weischlitz mit Si-
cherheit nicht das letzte war.

Aktionstag zur Schadensbegrenzung

BI ruft zum Arbeitseinsatz auf der  
Streuobstwiese

Rüsselkäfer, Trockenheit und Wühlmausplage haben den ehe-
mals 220 jungen Bäumchen auf der Streuobstwiese der BI zum 
Schutz der Natur und Umwelt von Gold- bis Rosenbach e.V. 
auch in diesem Jahr wieder mächtig zugesetzt. Trotz regelmäßi-
ger Gießeinsätze und biologischem Pflanzenschutz sind Verluste 
im Baumbestand zu beklagen. Wie im vergangenen Herbst wol-
len die BI- Mitglieder auch in diesem Jahr eine Ergänzungspflan-
zung vornehmen, um die seit 2021 entstandenen Lücken auf der 
Streuobstwiese schnellstmöglich wieder zu schließen.
Dazu lädt die Bürgerinitiative am Samstag, dem 04.11.2023 alle in-
teressierten Naturfreunde zu einer gemeinsamen Pflanzaktion ein. 
An diesem Tag werden 20 junge Obstbäume gesetzt, um die Obst-
plantage wieder zu komplettieren. Wie immer sind Helfer zum 
Mitmachen gerne gesehen. Treffpunkt ist am 4. November um  
10 Uhr vor Ort auf der Streuobstwiese oberhalb von Kloschwitz.
Fachmännische Unterstützung zur Ergänzungspflanzung gibt 
es wieder durch Katrin und Holger Weiner von der Sächsischen 
Landesstiftung Natur und Umwelt. Bereits im Vorfeld werden 
viele Vorbereitungsarbeiten erledigt. Die Pflanzlöcher werden 
mit einem Bagger ausgehoben und Pflanzerde, Wurzelschutz 
und Pfosten zur Befestigung der jungen Gehölze vorbereitet. In 
diesem Zusammenhang geht der Dank der BI, stellvertretend 
für alle Mitstreiter an Gerd Geisler, Jonas Hommel, Peter Lu-
ban, Mario Müller, Lutz Höhne, Dominik Thiele, Steffen Nön-
nig, und Familie Hentrich für die tatkräftige Unterstützung.
In den letzten Jahren konnte die Umgestaltung des Areals zwi-
schen Gold- und Rosenbach zum Vorranggebiet für Natur- und 
Umweltschutz zunehmend Gestalt annehmen. Eine Feldscheune 
mit Infopunkt, der 70 Meter tiefe Brunnen mit solarbetriebener 
Pumpe und Bienenschauer wurden errichtet und zeugen von der 
kontinuierlichen Arbeit der Bürgerinitiative. Dafür dankt die BI all 
den ungezählten Helfern und Unterstützern der Projekte. Um auch 
weiterhin die geplanten Initiativen zum Natur- und Umweltschutz 
zu realisieren, würden sich die BI-Mitglieder über Spenden freuen.
Spendenkonto bei der Sparkasse Vogtland
DE 32 870 58000 3300 101 327
Verwendungszweck: Spende „Baumpflanzung“
www.bi-zum-schutz-der-natur.de

BI zum Schutz der Natur und Umwelt von Gold- bis Rosenbach e.V.



Anzeigenteil Seite 17Freitag, 6. Oktober 2023

LINUS WITTICH – Rätselseite



LEISTUNGSSTARK

ZUVERLÄSSIG

KOMPETENTE 
PARTNER

AN IHRER SEITE

- Anzeigenteil -

Eine Sonderveröffentlichung der LINUS WITTICH Medien KG 3055 | Herbst 2023

08060 Zwickau-Marienthal
Marienthaler Straße 141

Tel. 0375-241181
08118 Hartenstein

Stiftstraße 1
Tel. 037605-7921

08064 Zwickau-Planitz
Planitzer Markt 6

Tel. 0375-79218862

08371 Glauchau
Lichtensteiner Straße 6

Tel. 03763-172977
08349 Johanngeorgenstadt

Eibenstocker-Straße 58
Tel. 03773-883398
08309 Eibenstock
Karlsbader Straße 8
Tel. 037752-2071

Abschied…
ein Schritt,

der uns alle betrifft!

Hilfe im Trauerfall seit 1990

TAG und NACHT - Tel. 03 75-24 11 81· Tel. 037752-20 71
www.bestattungen-neidhardt.de

ZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN



KOMPETENTE PARTNER AN IHRER SEITEZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN

- Anzeigenteil -

2

DEIN TICKET
GIBTS HIER:

Kultur-Information „KulTi“ 
Markt 5, 08468 Reichenbach

neuberinhaus.de

Freie Presse-Shops 
sowie Partnershops

03765/3259240
neuberinhaus.de

CONNI
Das Zirkus-Musical 

für die ganze Familie

31.10. // 16 Uhr

ULTIMATE 
EAGLES
Die weltweit beste

Eagles-Show

11.11. // 20 Uhr

HÜTTEN
KÄSE

Kabarett mit der 
Herkuleskeule aus Dresden

24.11. // 19.30 Uhr

Anzeige

Ideen und Tipps  
für Ferien daheim
Zu Hause Urlaub machen, die Seele baumeln lassen, Zeit für 
sich und Freunde haben, wieder mal ein gutes Buch lesen, ins 
Restaurant um die Ecke essen gehen, einen Ausflug machen, 
einfach nur das tun, was man gerade möchte. So schön kann 
Urlaub sein. So schön kann Sommer sein. Denn zu Hause ist es 
immer noch am Schönsten. Erleben und entdecken Sie Ihren er-
holsamsten Urlaub, den Sie je hatten. Ihr Garten oder Ihr Balkon 
können eine wunderbare Alternative sein zu einem Fernurlaub. 
Dekoration und Nutzung bieten Ihnen echten Tapetenwechsel, 
so dass Sie schnell zu Ihrem eigenen Rhythmus finden, und Sie 
den Urlaub zu Hause so richtig geniessen können.

Zusätzlich Abwechslung finden Sie in naturnahen Attraktionen 
und den Sommerangeboten Ihrer Stadt oder Ihrer Gemeinde. 
Gerade im Sommer bieten sich überall Strassen-, Ortsfeste und 
Konzerte an, Open-Airs und Freilichttheater.

Anzeige

Spar-Tipp: Last-Minute- und  
Frühbucherrabatte
So verlockend es ist, sich selbst alle Reisebausteine von der 
An- und Abreise über die Unterkunft und Verpflegung bis hin 
zum lokalen Transport zusammenzustellen und die vermeintlich 
günstigsten Angebote abzugreifen: Pauschalreisen sind oft be-
deutend günstiger als individuelle Lösungen. 

Allein deshalb, weil große Veranstalter bei Hoteliers und Air-
lines günstigere Preise aushandeln und diese Ersparnis auch an 
den Kunden weitergeben können. Bei Last Minute-Angeboten 
kommt dann noch die Panik dazu, Überangebote nicht loszu-
werden – gerade ein bis zwei Tage vor Reisebeginn ist die Be-
reitschaft zu Dumpingpreisen hoch.

Die besten Angebote dazu gibt es nach wie vor am Airport 
selbst. Also, nichts wie hin. Oder die gegenteilige Variante wäh-
len: den Frühbucherrabatt. 

Gut zu wissen: Die Zeiten der festen Frühbuchertermine 
sind vorbei. Bei einigen Reiseveranstaltern gelten manche 
Frühbucherpreise sogar bis 30 Tage vor der Abreise.



KOMPETENTE PARTNER AN IHRER SEITE ZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN

- Anzeigenteil -

3

* Im Reisepreis enthalten sind ganztägig in den meisten Bars und Restaurants ein 
vielfältiges kulinarisches Angebot und Markengetränke in Premium-Qualität sowie 
Zutritt zum Bereich SPA & Sport, Entertainment und Kinderbetreuung.

TUI Cruises GmbH · Heidenkampsweg 58 · 20097 Hamburg · Deutschland 
Stand: 

URLAUB VORAUS.

ab 
**

ab 
**

 

Rufen Sie uns an oder kommen Sie direkt in unserer Geschäftsstelle vorbei!

 Ihre besondere
Hausverwaltung

Haus-, Wohnungs- und Grund-
eigentümerverein Westsachsen e.V.
Crimmitschauer Straße 7 · 08056 Zwickau
Telefon 0375 291840
Telefax 0375 213422

 Ihre besondere
Hausverwaltung

Haus-, Wohnungs- und Grund-
eigentümerverein Westsachsen e.V.
Crimmitschauer Straße 7
08056 Zwickau
Telefon 0375 291840
Telefax 0375 213422

Kompetenz im Grundbesitz

Anzeige

Liebevolle Erinnerungen
in Stein gemeißelt
Im Herbst sind Tage der Erinnerung zum Verlust eines gelieb-
ten Menschen für Millionen von Angehörigen außerordentlich 
wichtig. 2022 findet am Samstag, den 15. Oktober der „Tag des 
Grabsteins“ statt, an diesem Datum steht der Gedenkstein einen 
Tag lang im Mittelpunkt. Seit bereits fünf Jahren können sich 
Interessierte bundesweit bei ihrem Steinmetz vor Ort über den 
Grabstein informieren, sei es zur möglichen Gestaltung, zu Preisen 
oder zur Geschichte des Grabsteins. Grabsteine haben sich in 
verschiedenen Kulturen und Religionen weltweit zu einem sicht-
baren Zeichen des Andenkens und der Dankbarkeit entwickelt. 
Damals wie heute geben Rituale und Symbole Menschen Halt 
und Trost. Das Grab ist ein Ort der Erinnerung sowie ein Ort, an 
dem Trauer erlebt und verarbeitet werden kann. Die Forschung 
hat zweifelsfrei nachgewiesen, dass Trauerrituale helfen, bei 
Verlust eines geliebten Menschen besser zurecht zu kommen. 
Diese Rituale sind ein Bedürfnis und können am Friedhof indi-
viduell gelebt werden, die meisten Menschen brauchen für ihre 
Trauer viel Zeit und einen geeigneten Ort. Eine personenbezoge-
ne Grabgestaltung, die den menschlichen Bedürfnissen entge-
genkommt und für Verstorbene noch „etwas tun zu können“, ist 
das, was sich Angehörige wünschen. Eine Steinmetzwerkstatt, 
in der Grabsteine hergestellt werden, ist nicht automatisch ein 
trister Ort, im Gegenteil! Wer sich mit schönen Grabsteinen be-
schäftigt, hat in den letzten Jahren schon mitverfolgen können, 
dass schöne Gedenkzeichen heute durchaus auch modern und 
zeitlos zugleich sein können. akz-o

Foto: Stein-Hanel GmbH/akz-o



KOMPETENTE PARTNER AN IHRER SEITEZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN

- Anzeigenteil -

4

Wohnmobilvermietung Meichsner

E-Mail: info@fan4camp.de 
www.fan4camp.de

Steffen und Jana Meichsner Kornaer Str. 25
Mobil: +49174 9611723 08223 Kottengrün

Wir wünschen eine angenehme Reise im mobilen Zuhause!

 Kinder & Jugend (u.a. Kitas, Horte, Kinder- u. Jugendzentren) 

 Pflege & Betreuung (z. B. ambulante Pflege, Tagespflegen, 
Pflegeheime, Betreutes Wohnen, Essen auf Rädern)  

 Mitglieder & Ehrenamt (u.a. viele Mitgliedergruppen,  
Begegnungszentren, generationenübergreifende Veranstaltungen) 

Reißiger Straße 50 • 08525 Plauen  
Tel. 03741 146-500 • Fax 03741 146-501 

www.vs-vogtland.de • info@vs-vogtland.de 

GUTES IM SINN. 
 

Ihr starker Arbeitgeber im Vogtland mit 
fast 80 Jahren Kompetenz & Engagement  

für alle Generationen! 

Anzeige

Lust auf Fernweh
Spontan den Motor starten und dem eigenen Fernweh folgen. 
Dahin fahren, wo das Wetter gut ist und nach Lust und Laune 
weiterreisen, Verbundenheit zur Natur spüren, Land und Leute 
hautnah kennenlernen. 

Immer mehr Menschen entdecken die Vorteile des mobilen Ur-
laubs für sich. Rollende Feriendomizile haben in den vergan-
genen Jahren stark an Beliebtheit gewonnen, der Bestand an 
Reisemobilen hat laut Statista im Jahr 2021 mit 674.700 Fahr-
zeugen einen neuen Rekordwert erreicht. Deutschland, die Nie-
derlande, Skandinavien und Südeuropa zählen zu den belieb-
testen Zielen für den persönlichen Roadtrip. Spontaneität und 
Flexibilität stehen beim Urlaub im Campervan, Reisemobil oder 
Wohnwagen für die meisten im Mittelpunkt. Zum unbeschwer-
ten Reisen gehört aber auch eine Portion Komfort. Schließlich 
möchte man selbst an heißen Sommertagen einen kühlen Kopf 
bewahren und bei angenehmen Temperaturen im Fahrzeug er-
holsamen Schlaf finden. Dafür sorgen Aufdachklimaanlagen, 
die kompetente Fachbetriebe schnell und kostengünstig in-
stallieren können. Die Systeme passen genau in den üblichen 
Dachfensterausschnitt von 40 mal 40 Zentimetern, sodass eine 
Nachrüstung jederzeit möglich ist. Aufdachklimaanlagen sind 
wartungsfrei, lediglich Laub und Schmutz sollten die Urlauber 
gelegentlich entfernen. Auf Reisen empfiehlt es sich, ab und zu 
die Abluftfilter zu prüfen und zu reinigen. djd 70170n

Foto: djd/Webasto

Anzeige

Mit Freude älter werden
Wer heute 65 Jahre alt ist, kann sich statistisch gesehen als 
Mann auf weitere knapp 18 Jahre und als Frau sogar auf weitere 
gut 21 Lebensjahre freuen. Diese aktualisierten Werte teilte das 
Statistische Bundesamt mit. Ob man jedoch mit Freude älter 
wird, hängt von vielen Faktoren ab, vor allem vom Gesundheits-
zustand. Daneben können aber auch Veränderungen im persön-
lichen Umfeld wie Familie, Freundeskreis oder Nachbarschaft 
dazu führen, dass Seniorinnen und Senioren in Isolation und 
Vereinsamung abgleiten. Dies gilt insbesondere für die Hochalt-
rigen ab 80. Eine professionelle Unterstützung durch Senioren-
Assistentinnen und -Assistenten kann dazu beitragen, eine sol-
che Entwicklung zu verhindern. 
 djd 69279/www.die-senioren-assistenten.de

Foto: djd/Büchmann Seminare/Stefanie Heider



KOMPETENTE PARTNER AN IHRER SEITE ZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN

- Anzeigenteil -

5

Anzeige

Neue Wohntrends für das Dachgeschoss
Dachwohnungen haben stets ein ganz besonderes Flair. Große 
Dachflächenfenster fluten die Wohnung mit viel Licht und geben 
nachts den Blick zu den Sternen frei. 

Meist sind im Dachgeschoss Schlaf- und Wohnräume unter-
gebracht. Aber warum nicht einfach Küche und Bad in das 
exklusivste aller Geschosse verlegen?Offenes, großzügiges 
Wohnen lässt sich nirgends so geschickt mit einer entspannten 
Wohlfühlatmosphäre verbinden wie im Dachgeschoss. Schrä-
ge Decken vermitteln eine anspruchsvolle Architektur, offene 
Dachbalken wirken exklusiv und romantisch. Übergroße Fens-
ter, wie sie beispielsweise von der Firma Sunshine aus Stadt-
lohn hergestellt werden, sorgen für lichtdurchflutete Räume mit 
Open-Air-Charakter. Meist werden Wohn- und Schlafzimmer 
unter die Dachschräge verlegt, um die Wohnfläche möglichst ef-
fizient auszunutzen. Aber warum sollten all diese Vorzüge nicht 
auch für Küche und Bad gelten? Zeitgemäße Möbel und Technik 
sorgen für schier unendliche Variationsmöglichkeiten, wodurch 

auch Dachschrägen exzellent ausgenutzt werden können. Wer 
seine Wohnräume erfrischend exklusiv und individuell gestal-
ten möchte, statt ausgedienten Trends zu folgen, sollte darüber 
nachdenken beim Ausbau des Dachgeschosses den Räumen 
Küche und Bad den Vortritt zu geben. Denn die schrägen Wände 
und großformatigen Fenster bieten nicht nur optische Vorteile. 
Beim Kochen entstehende Feuchtigkeit kann schnell und un-
kompliziert abgelüftet werden. Und auch das Badezimmer lässt 
sich hervorragend unter schrägen Dachflächen realisieren. Wie 
auch in der Küche kann Luftfeuchtigkeit direkt über die schrägen 
Fenster abgeleitet werden, wodurch stets ein optimales Wohn-
raumklima herrscht. 

Egal ob Badewanne oder Nasszelle: raffinierte Einrichtungskon-
zepte lassen keine Wünsche bei der Gestaltung der Wellness-
landschaft offen. Schlaf- und Wohnräume können so außerdem 
in den großflächigeren Geschossen untergebracht werden.

tdx/www.sunshine.de



KOMPETENTE PARTNER AN IHRER SEITEZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN

- Anzeigenteil -

6

Wärmepumpen, Photovoltaik, Elektrotechnik,
Lüftungs- und Sanitäranlagen, Brandschutz

Ob Heizungswartung, Lüftungswartung oder
Wärmepumpenwartung, wir sind für Sie da.
Unser umfangreiches Leistungsangebot 
umfasst außerdem Kleinreparaturen, 
Heizungsbau, Großanlagen und Service.

Ihre Gebäudetechnik ist bei uns  
in guten Händen!

Gehören Sie schon dazu?
www.wetabo.net/karriere

 0371/267481-0
 info@wetabo.net

Anzeige

Intelligente Wärmepumpen
Wertvolle Umweltenergie nutzen, von der Sonne, direkt vom 
eigenen Dach. Ein lange bekannter Aspekt gewinnt mit der in-
telligenten Kombination von Photovoltaikanlagen und innovati-
ven Wärmepumpen besondere Bedeutung. Im Neubau gehören 
Wärmepumpen bereits zum Standard. In der Modernisierung 
ersetzen sie zunehmend alte Öl- und Gasheizkessel. Hierbei 
werden die umweltfreundlichen Geräte häufig in Verbindung 
mit einer Photovoltaik-Anlage zur Stromerzeugung betrieben. 
Während das Management unterschiedlicher Energieerzeuger 
und -verbraucher im Stromnetz oftmals eine komplexe Aufgabe 
darstellt, muss dies im eigenen Haushalt nicht unbedingt der 
Fall sein. Denn mit PV-Smart gibt es eine einfache, praxisorien-
tierte Lösung, den selbst produzierten Strom in Verbindung mit 
leistungsgeregelten Wärmepumpen äußerst intelligent zu nut-
zen.Die Wärmepumpen-Regelung sollte dabei in der Lage sein, 
den über die Sonnenstunden erzeugten PV-Strom zur späteren 
Nutzung auf verschiedene Arten thermisch zu speichern oder in 
heißen Monaten zur Kühlung einzusetzen. 

Wärmepumpen mit NIBE PV-Smart (www.nibe.de) erfüllen diese 
Anforderungen durch eine vorbildliche Kommunikation, die weit 
über den Marktstandard einer SG-Ready-Schnittstelle hinaus-
geht. Binnen Minuten erstellen sie eine Ertragsüberschussbe-
rechnung und reagieren mit der Anpassung ihres Betriebs auf 
wechselnde Bedarfssituationen.

spp-o

Foto: NIBE Systemtechnik/spp-o

Anzeige

Richtig planen, 
passenden Stromtarif wählen
Wärmepumpen haben bewiesen, dass sie umweltfreundlich und 
energiesparend für Heizwärme und warmes Wasser sorgen kön-
nen. Allerdings ist die Planung und Installation einer Wärmepum-
pe nicht ganz so einfach wie der Ersatz eines Brenners. Denn sie 
muss genau auf das Haus ausgelegt und abgestimmt sein, damit 
die gesteckten Energieziele auch erreicht werden. Bei der Wär-
mepumpe ist also ein Sanitärfachmann gefragt, der Erfahrung mit 
Wärmepumpen hat. Mit speziellen Stromtarifen für die Heizung 
können Wärmepumpenbesitzer zusätzlich sparen. djd



KOMPETENTE PARTNER AN IHRER SEITE ZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN

- Anzeigenteil -

7

Fenster • Türen
Sonnenschutz
Innenausbau

Auerbacher Str. 33 • 08107 Kirchberg
Telefon (03 76 02) 67 39 00
Mobil (01 72) 3 55 25 51
Telefax (03 76 02) 67 39 02
info@fenster-schmied.de
www.fenster-schmied.de

Unsere Leistungen verstehen sich auch inklusive Montage 

• Holzfenster aller Art, Holz-Alufenster, Kunststofffenster, Alufenster, Garagentore

• Sonnenschutz (Markisen, Jalousien, Rollläden)

Eigene Herstellung von Insektenschutz

VERTRIE B UND MONTAGE
Steffen Schmied

• Elektromontagen
• Leitungsbau
• Mastbau
• Glasfaserbau

Wir suchen dich. 
Jetzt bewerben!

ELG Elektro- und 
Leitungsbau GmbH
Am Steinernen Kreuz 4 - 6 
96110 Scheßlitz

Wohnen mit Ausblick
Glas ist ein echtes Multitalent in der Architektur: Es lässt Räu-
me großzügiger und freundlicher erscheinen, holt viel Tages-
licht ins Gebäude und löst die Grenzen zwischen Innen- und 
Außenbereiche optisch auf. Gerade in der heutigen Architektur, 
die mit offenen Flächen häufig an Lofts erinnert, kann der Werk-
stoff besondere Akzente setzen und dem Zuhause ein Gefühl 
der Leichtigkeit geben. Glasvorbauten wie Wintergärten und 

Foto: djd/Uniglas/Jan Marc Specklin

mehrgeschossige Foyers zum Beispiel lassen Innenräume noch 
wohnlicher erscheinen - direkt beim Neubau oder auch später 
bei Verschönerungen und Erweiterungen. Große Fensterflächen 
verbinden das Zuhause optisch mit der Natur. Dank moderner 
Mehrfachfenster mit hoher Dämmleistung erfüllt die Verglasung 
bei allen ästhetischen Vorteilen gleichzeitig die heutigen Anfor-
derungen an die Energieeffizienz. Auch für die Innengestaltung 
ist der transparente und vielseitige Werkstoff gefragt. Fast al-
les, was das Zuhause ansprechender macht, lässt sich aus dem 
vielseitigen Material herstellen - Treppen, Trennwände, Duschen 
und sogar Möbelstücke. So können etwa Schiebetüren und 
Raumtrenner aus Glas den Innenbereich strukturieren, ohne eng 
begrenzte und dunkle Räume zu schaffen. Bei Eigenheimen mit 
einer Galerie schaffen Glasgeländer und Brüstungen ein Gefühl 
der Freiheit. Damit neben der Optik auch die Sicherheit über-
zeugt, verfügen beispielsweise Geländer des Herstellers Uni-
glas über eine zuverlässige Absturzsicherung. Optische Akzente 
setzt ebenso eine Treppe mit Stufen aus transparentem Ver-
bundsicherheitsglas, bei denen man mit jedem Schritt scheinbar 
im Raum schwebt. djd 69790

Anzeige



JOBS IN IHRER  
REGION

Weitere 
Stellen  

finden Sie 
online

KOMPETENTE PARTNER AN IHRER SEITEZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN

- Anzeigenteil -

8

Seit dreißig Jahren sind wir Spezialist 
für Automatisierungs- und Verbin-
dungstechnik am Standort Stollberg.
Murrelektronik bietet nicht nur sichere 
Arbeitsplätze, sondern eine Zukunft 
mit persönlichen 
Perspektiven. 

MitarbeiterrabatteMitarbeiterrabatte

Zukunftssichere Jobs

Unbefristete Arbeitsverträge

Handarbeit und Hightech tech 

Hybride, familienbewusste 
Arbeitsmodelle

Warum arbeiten Sie  
nicht bei uns?

Bis zu 30 Tage Jahresurlaub 
und zusätzlich Sonderurlaubeund zusätzlich Sonderurlaube

Werden Sie Teil von 
Murrelektronik in 

Stollberg. 

Jetzt zum sofortigen Beginn bewerben.
HWK-CHEMNITZ.DE/STELLENANGEBOTE Fo
to

: s
hu

tte
rs

to
ck

/ja
nn

oo
n0

28

Verstärkung gesucht!

MITARBEITER PRÜFUNGEN (M/W/D)
VOLLZEIT IN CHEMNITZ

 Anzeige

Frühzeitig ein soziales Netzwerk
„spinnen“ und Kontakte nutzen
Am einfachsten ist die Bewerbung auf Stellenanzeigen. Hier 
steht in der Regel ein Datum dabei, bis zu welchem Zeitpunkt 
Deine Bewerbungsunterlagen eingegangen sein müssen. Daher 
lohnt es sich, in regionalen oder überregionalen Tageszeitungen 
und auf Jobportalen im Internet nach ausgeschriebenen Lehr-
stellen zu schauen.

Außerdem kannst Du gegebenenfalls Kontakte nutzen, etwa 
wenn Bekannte in der gewünschten Branche arbeiten. Diese 
können Dir wertvolle Tipps geben und Dir gegebenenfalls wei-
tere Betriebe vorschlagen - in denen Du Dich dann telefonisch 
nach den Fristen für die Bewerbung und den Ausbildungsbeginn 
informieren kannst.

 Anzeige

Die Bewerbung –  
Lebenslauf richtig gliedern
Wichtigster Bestandteil der Bewerbung ist neben dem Anschrei-
ben der Lebenslauf. Er beantwortet tabellarisch in Kurzform die 
Fragen zu den Fähigkeiten, Erfahrungen und Kenntnissen. Weil 
Fakten zählen, werfen Personalverantwortliche in vielen Fällen 
zunächst einen prüfenden Blick auf ihn. Denn hier lässt sich am 
ehesten erkennen, ob ein Bewerber grundsätzlich für die ausge-
schriebene Stelle geeignet ist.

Welche Angaben sind Pflicht?
• Angaben zur Person:  

Name, Anschrift, Geburtsdatum,  
Telefonnummer und Mail-Adresse  
(Angaben zu Geburtsort, Familie und  
Staatsangehörigkeit sind freiwillig.)

• Praktische Erfahrung:  
Praktika, ehrenamtliche Vereinstätigkeit

• Schulbildung:  
Schulabschluss, besuchte Schulen

• Persönliche Fähigkeiten und Kompetenzen:  
genaue Angabe der Computer- und  
Sprachkenntnisse (z.B. Grundkenntnisse in Word),  
persönliche Stärken und Fähigkeiten

• Ort, Datum und Unterschrift:  
Im Lebenslauf muss das gleiche Datum stehen 
wie im Anschreiben. Beide Dokumente  
müssen persönlich unterschrieben werden.

• Bewerbungsfoto:  
Seit Einführung des Antidiskriminierungsgesetzes (AGG)  
ist das Bewerbungsfoto ist nicht mehr Pflichtbestandteil 
einer Bewerbung. Aber nach wie vor erwarten  
viele Unternehmen, dass der Bewerber ein Bild beifügt.



KOMPETENTE PARTNER AN IHRER SEITE ZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN9

- Anzeigenteil -

• Pflegedienst • Med.-Techn. Dienst
• Funktionsdienst  • Verwaltungsdienst
• Therapeutischen Dienst 

Paracelsus Klinik Adorf/Schöneck 
Standort Adorf · Sorger Straße 51  
08626 Adorf/Vogtland 
Standort Schöneck · Albertplatz 1
08261 Schöneck

Ansprechpartner
Pflegedienstleiter 
Thomas Meinel
T 037423 79-2100
thomas.meinel@pkd.de

Weitere Informationen und interessante Jobs:
https://adorf-schoeneck-paracelsus-
kliniken.career.softgarden.de/kliniken.career.softgarden.de/
oder scannen Sie einfach den CR-Code.

Wir suchen Mitarbeiter (m/w/d) für den

Was wir Ihnen bieten:
• eine sichere und unbefristete Tätigkeit 
• familiäre Atmosphäre
• viele attraktive Mitarbeiterbenefits, JobRad, 

i-gb Gesundheitscard:
• Unterstützung bei der beruflichen Weiterbildung

Jetztbewerben!
JOBS 
IN IHRER REGION

Anzeige

Lebenslanges Lernen für  
mehr Karriereperspektiven
Nach zwanzig Jahren im Job berufliche Veränderungen wagen 
oder sich mit dem Einfluss von Zukunftsthemen wie Digitalisie-
rung im eigenen Berufsfeld auseinandersetzen? Eine Fortbildung 
schafft neue Karriereperspektiven in jedem Alter. Wer mitten im 
Leben steht und von einer neuen beruflichen Chance träumt, 
sollte nicht zögern: Mit dem Aufstiegs-BAföG bieten Bund und 
Länder finanzielle Unterstützung für die Vorbereitung auf mehr 
als 700 Fortbildungsabschlüsse – und das ohne Altersgrenze.
Dank gestiegener Lebenserwartung und damit einhergehender 
längerer Erwerbstätigkeit bestehen auch nach vielen Jahren im 
Beruf noch zahlreiche Möglichkeiten, sich weiterzuentwickeln 
und die Karriereleiter hinaufzuklettern. Eine berufliche Fortbil-
dung lohnt sich somit für Personen ab Mitte 40 genauso wie für 
Zwanzigjährige. Daher nimmt die Anzahl derer, die sich in ihrer 
„zweiten Lebenshälfte“ für ihren weiteren beruflichen Aufstieg 
fortbilden und dabei von Aufstiegs-BAföG fördern lassen, kon-
tinuierlich zu – allein in den letzten fünf Jahren um 10 Prozent. 

 Anzeige

Berufswahl mit Jobgarantie
Den geeigneten Job für sich zu finden, ist nicht immer leicht – ob 
man nun gerade die Schule abgeschlossen hat oder sich beruf-
lich neuorientieren möchte. Viele Suchende können schwer ein-
schätzen, welche Möglichkeiten eine Ausbildung im zukünftigen 
Arbeitsleben mit sich bringt. 
Abwechslungsreiche Aufgaben, viele Weiterbildungsmöglich-
keiten und beste Aussichten auf dem Stellenmarkt bietet etwa 
der Beruf des pharmazeutisch-technischen Assistenten. Dabei 
können PTAs sowohl in der Apotheke als auch beispielsweise in 
Krankenhäusern, Gesundheitsämtern, Laboren oder der Indus-
trie eingesetzt werden. Die Ausbildung erfolgt über zwei Jahre 
an einer Schule mit anschließendem halbjährigem Praktikum in 
der Apotheke. Unter www.linda.de finden sich Anlaufstellen in 
Wohnortnähe.  djd

djdLindaGettyImagesalvarez



KOMPETENTE PARTNER AN IHRER SEITEZWICKAU-VOGTLAND-ERZGEBIRGE / SÜDL. SACHSEN

- Anzeigenteil -

10

JOBS IN IHRER  
REGION

Weitere 
Stellen  

finden Sie 
online

jobs.mahle.com

Mach Dich bereit  
für Team MAHLE! 
Komm schneller und weiter 
voran! #StrongerTogether 

Spannende Aufgaben und individuelle Unterstützung für Deine Karriere 

warten auf Dich. Bewirb Dich jetzt online!

Dein direkter Kontakt: Carola Münzner, carola.muenzner@mahle.com

Ausbildungsberufe am Standort Kirchberg:

Gemeinsam bewegen wir die Welt. Als international führender Entwick-

lungspartner und Zulieferer der Automobilindustrie entwickeln wir mit 

Leidenschaft innovative Lösungen für die klimaneutrale Mobilität von Leidenschaft innovative Lösungen für die klimaneutrale Mobilität von 

morgen. Werde Teil unseres MAHLE Teams! #StrongerTogether

Mechatroniker (m/w/d) Mechatroniker (m/w/d) 

Industriemechaniker (m/w/d) 

Maschinen- und Anlagenführer (m/w/d) 

Zerspanungsmechaniker (m/w/d) 

Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d) 

Kaufleute (m/w/d) für Büromanagement 

Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d) 

IMPRESSUM
Herausgeber, Herstellung, Vertrieb und Druck: 
LINUS WITTICH Medien KG | vertreten durch den 
Geschäftsführer: ppa. Andreas Barschtipan

An den Steinenden 10 | 04916 Herzberg (Elster)
Telefon: 03535 489-0 | info@wittich-herzberg.de
www.wittich.de

Kzenonstock.adobe.comakz-o

Seit August 2020 besteht ein Förderanspruch 
auf alle drei im Berufsbildungsgesetz und in der 
Handwerksordnung verankerten Fortbildungsstu-
fen sowie gleichwertige Abschlüsse. Wenn jemand 
vor zwanzig Jahren eine Förderung (damals noch 
„Meister-BAföG“) für die Fortbildung beispielswei-
se zum bzw. zur Geprüften Fachkraft bezog, kann 
diese Person heute noch Aufstiegs-BAföG für die 
Fortbildung zum Bachelor Professional beantra-
gen. Wer den beruflichen Aufstieg mit der ersten 
Fortbildungsstufe beginnt, kann demnach bis zu 
drei Fortbildungen mit dem Aufstiegs-BAföG för-
dern lassen. Lehrgangs- und Prüfungsgebühren 
werden dabei unabhängig von Einkommen und 
Vermögen gewährt. Auf www.aufstiegs-bafög.de 
sind weitere Informationen und Formulare für die 
Beantragung der Förderung zu finden.   akz



Freitag, 6. Oktober 2023 AnzeigenteilSeite 28

Auch in Plauen!
Sizilianische, unbehandelte Zitrusfrüchte
Wann:  23.11.2023  09:00 Uhr – 19:00 Uhr
 24.11.2023  09:00 Uhr – 15:00 Uhr

Weitere Termine unter www.orangen-plauen.de

Wo:  08527 Plauen, Dürerstraße 32
ehemals ABM Greiffenberger Antriebstechnik GmbH / 
ELMO Elektromotorenwerke

Ware nur auf Vorbestellung  
27.10.2023 bis 06.11.2023 (18:00 Uhr)
 
 www.orangen-plauen.de 
 Tel.: 0 77 34 / 72 81

„Mach das Chef! 
Wir brauchen Verstärkung!“

Für nur 79 € *

30 Tage online sichtbar 
mit Ihrer Stellenanzeige.
*zzgl. MwSt / Angebot gültig bis 31.12.2023

www.anzeigen.wittich.de/
jobs-regional

www.BrautmodeOutlet.de www.BrautmodeOutlet.de•



Anzeigenteil Seite 29Freitag, 6. Oktober 2023

TAUSCH AKTION

ON TOP FÜR IHR FAHRZEUG,
UNABHÄNGIG DER MARKE

BIS ZU 2000€*

AKTION GILT FÜR VIELE NEUWAGEN-
MODELLE FOLGENDER MARKEN:

*Bis zu 2.000,- € über DAT-Wert bei Inzahlungnahme Ihres alten Fahrzeuges ab Baujahr 2015 bei Kauf eines 
sofort verfügbaren Neuwagens oder Vorführwagens aus unserem Bestand. Vorbehaltlich  der optischen und 
technischen Überprüfung durch die DEKRA. Dieses Angebot gilt nur bis 31.10.2023.

UNABHÄNGIG DER MARKE
ON TOP FÜR IHR FAHRZEUG,
UNABHÄNGIG DER MARKEUNABHÄNGIG DER MARKE

AKTION GILT FÜR VIELE NEUWAGEN-
MODELLE FOLGENDER MARKEN:

Alle Infos

STEUERFACHANGESTELLTE

BILANZBUCHHALTER (M/W/D)

Wir bieten:

  blendende Karrierechancen 

  fl exible Arbeitszeiten & Urlaubsplanung

  attraktive Vergütung

 hochmotiviertes, kollegiales Team

  tragfähige Altersvorsorge (TAX.CO-Krypto-Rente)

  regelmäßige Fort- & Weiterbildungen

  freie Getränke, Obstteller und „Naschecke“

  außergewöhnliche Events & Unternehmungen

  Gesundheitsleistungen

  kostenfreie Parkplätze

Beste Chancen 
für Ihre KARRIERE

w� t� 

Altstadt 6 • 95028 Hof/Saale • Telefon 09281 / 821 66 – 0 • info@taxco-steuerberatung.de

Jetzt 

bew� b� !

www.taxco-steuerberatung.de/jobs



Freitag, 6. Oktober 2023 AnzeigenteilSeite 30

Heizung - Sanitär - Klempner - Kundendienst

Friedensstr. 17 • 08539 Mehltheuer
Tel.: 037431-3881 • Notdienst: 0172-3572091

E-Mail: kontakt@gunar-schmeissner.de

Friedensstr. 17, 08539 Rosenbach OT Mehltheuer
E-Mail: kontakt@gunar-schmeissner.de, Tel.: 037431-3881

✓ Innovative Heizsysteme
✓ Traumbäder aus einer Hand
✓ KundendienstViel m

ehr a
ls ...

• Akustik & Trockenbau
• Fenster, Türen,

Zargen, Garagentore
• Estriche
• Gebäudereiniger
• Fliesen, Platten,

Mosaik
• Holz & Bautenschutz
• Parkett, Vinyl,

Laminat …

• Raumausstatter

• Hausmeisterservice

• Garten- &
Landschaftsbau

• Baustoffhandel

• Brennholzhandel

• „Bau-barrierefrei
altersgerecht
umbauen"

Inh. Ronny Götz
Teichstraße 14 · 08538 Weischlitz/OT Kemnitz

Tel.: 037433/139979 · Fax: 037433/5368
Mobil: 0176/21018147

Öffnungszeiten: Mo – Fr: 7.00 – 16.30 Uhr

Innenausbau-Thiem

Wir suchen Mitarbeiter/Innen

• Akustik & Trockenbau
• Fenster, Türen,

Zargen, Garagentore
• Estriche
• Gebäudereiniger
• Fliesen, Platten,

Mosaik
• Holz & Bautenschutz
• Parkett, Vinyl,

Laminat …

• Raumausstatter

• Hausmeisterservice

• Garten- &
Landschaftsbau

• Baustoffhandel

• Brennholzhandel

• „Bau-barrierefrei
altersgerecht
umbauen"

Inh. Ronny Götz
Teichstraße 14 · 08538 Weischlitz/OT Kemnitz

Tel.: 037433/139979 · Fax: 037433/5368
Mobil: 0176/21018147

Öffnungszeiten: Mo – Fr: 7.00 – 16.30 Uhr

Innenausbau-Thiem

Wir suchen Mitarbeiter/Innen

• Akustik & Trockenbau
• Fenster, Türen,

Zargen, Garagentore
• Estriche
• Gebäudereiniger
• Fliesen, Platten,

Mosaik
• Holz & Bautenschutz
• Parkett, Vinyl,

Laminat …

• Raumausstatter

• Hausmeisterservice

• Garten- &
Landschaftsbau

• Baustoffhandel

• Brennholzhandel

• „Bau-barrierefrei
altersgerecht
umbauen"

Inh. Ronny Götz
Teichstraße 14 · 08538 Weischlitz/OT Kemnitz

Tel.: 037433/139979 · Fax: 037433/5368
Mobil: 0176/21018147

Öffnungszeiten: Mo – Fr: 7.00 – 16.30 Uhr

Innenausbau-Thiem

Wir suchen Mitarbeiter/Innen
Meinel Holz

Tel.: 0151 - 40 18 60 27
E-Mail: daniel@meinel-holz.de

Langer Weg 79 | 08538 Weischlitz 
OT Rodersdorf

Inh. Daniel Meinel

Zimmerei      Holzbau
Sägewerk      Altbausanierung

Taltitzer Straße 22
08538 Weischlitz

(ehem. Salon Manuela)
Telefon: 037436 - 22 33

Sie haben ein haariges Problem? 
Ich freu‘ mich auf Sie!

Büroservice GmbH
Unsere Leistungen:
– Buchen laufender Geschäftsvorfälle
– Lohn- und Gehaltsabrechnungen
– Baulohn
– Lohnsteuer-Anmeldung
– Abrechnung und Korrespondenz 

mit Krankenkassen
– sämtliche Arbeiten im Zusammenhang mit 

Datenerfassung und Büroservice
– Abhol- und Bringservice

Enders-Dix-Str. 1 | 08538 Weischlitz
Internet: www.bueroservice-weischlitz.de
info@bueroservice-weischlitz.de

Telefon:
03 74 36 / 28 03

Fax:
03 74 36 / 2 07 22

Buchführung 
muss nicht 
teuer sein!

IHR FACHMANN
vor Ort

Perfektes Haarstyling Anzeige

Es gibt natürlich unendlich viele Möglichkeiten, je nach Anlass, 
Beschaffenheit des eignen Haares, Budget und Zeit. Der Besuch 
beim Friseur empfiehlt sich für jeden, der nicht das Händchen 
oder Talent für die Kunst einer besonderen Frisur hat. Außer-
dem berät dieser umfassend und natürlich ist ein Besuch bei 
Fachmann*frau sehr viel entspannter. Mit etwas Geduld und Ge-
schick, kann man sich auch selbst an die Umsetzung wagen. Es 
gibt viele Do-It-Yourself-Tipps im Internet. Egal wofür Sie sich 
entscheiden, machen Sie sich rechtzeitig Gedanken und verein-
baren die entsprechenden Termine. Kleiner Tipp für Jugendwei-
he, Einschulung oder den wichtigen 18. Geburtstag: Der Nach-
wuchs freut sich, wenn er hier selbst aussuchen darf und dafür 
ein Friseurtermin gemacht wird. Schließlich sind das persönliche 
Meilensteine und die sollten mit dieser einfachen Geste auch 
entsprechend von den Eltern gewürdigt werden. Das zeigt Ihrem 
Nachwuchs, wie wichtig auch für Sie selbst dieser Meilenstein 
ist.

Weißer wirds nicht Anzeige

Helle Farben mit hoher Deckkraft lassen Räume 
größer wirken
Über Geschmack lässt sich bekanntlich nicht streiten. Schon 
gar nicht, wenn es um den persönlichen Einrichtungsstil und die 
Möblierung des eigenen Zuhauses geht. In einem Punkt aller-
dings sind sich fast alle einig: Weiß bleibt unangefochten der 
beliebteste Farbton in Deutschland. Das dürfte gleich mehrere 
Gründe haben: Der helle Ton lässt jeden Raum großzügiger und 
einladend wirken, selbst an eher grauen Tagen. Dazu ist Weiß 
ein echter Kombinationskünstler. Die Farbe lässt sich beliebig 
mit unterschiedlichen Möbeln und Heimtextilien arrangieren und 
macht auch Veränderungen der Einrichtung immer wieder mit.
Ein neuer Anstrich verleiht dem Zuhause eine frische und sau-
bere Ausstrahlung. Besonders einfach geht das bei Farben mit 
hoher Deckkraft wie Schöner Wohnen Polarweiss von der Hand. 
Selbst intensive Farbtöne lassen sich mit nur einem Anstrich 
überdecken. Das spart Material und viel Zeit. Die Farbe ist tropf- 
und spritzarm und lässt sich somit mit der Rolle mühelos verar-
beiten. djd 68147



Anzeigenteil Seite 31Freitag, 6. Oktober 2023

Telefon: (03741) 70 77 73 
www.baumdienst-lippert.de

• Baumfällung
• Baumpflege
• Landschafts- 
  pflege
• Forstarbeiten

Mo. geschlossen
Di. & Do. 08.00 - 18.00 Uhr
Mi. 08.00 - 16.00 Uhr
Fr. 08.00 - 17.00 Uhr
Sa. nach Vereinbarung

Elektro - Datentechnik - Sicherheitstechnik

Telefon: 037436/2180
Geschäftsführer: Tobias Kraus
Plauener Straße 16  I  08538 Weischlitz
Mail: info@EDS-Weischlitz.de

OT Reuth

IHR FACHMANN
vor Ort

Kleine Grünflächen,  
große Wirkung Anzeige

Die zunehmende Flächenversiegelung in den Städten wird zum 
Problem: Niederschläge können nicht mehr ausreichend ver- 
sickern, bei Starkregen ist die Kanalisation schnell überlastet. 
An heißen Tagen wiederum staut sich die Hitze in dicht bebauten 
Bereichen. Eine Möglichkeit, um diesen Effekten entgegenzu-
wirken und das urbane Mikroklima zu verbessern, sind begrünte 
Dächer. Auch kompakte Flächen etwa auf Garagen, Carports 
oder Gartenhäusern eignen sich dazu, ein Stück Natur in die 
Siedlungen zurückzuholen. Bunte Blüten und Kräuter, Bienen 
und Schmetterlinge statt eintönig grauer Flächen steigern zu-
dem die Lebensqualität.
Ob das eigene Garagendach oder das Gartenhäuschen für eine 
nachträgliche Begrünung geeignet ist, können Fachhandwerker 
vorab ermitteln. Wichtig ist dabei eine Überprüfung der Statik, 
schließlich muss das Dach ein zusätzliches Flächengewicht 
tragen. Daneben sind die Abdichtung als Wurzelschutz sowie 
die Dachentwässerung zu kontrollieren. Da die Gründach- 
pakete eine Aufbauhöhe von zehn Zentimetern aufweisen, sollte 
der Dachrand mindestens ebenso hoch sein. Ansonsten lässt 
sich mit einem Kiesstreifen der Höhenunterschied ausgleichen. 
Unter www.bauder.de etwa gibt es mehr Informationen sowie 
Kontakt zu Dachhandwerkern.
Noch ein Tipp: Da Gründächer auch auf Kleinflächen auf natürli-
che Weise große Mengen an Regenwasser speichern und somit 
die Entwässerungssysteme entlasten, bezuschussen viele Städ-
te und Gemeinden die Maßnahme oder erlassen einen Teil der 
Abwassergebühren. In der Verwaltung nachzufragen, lohnt sich 
also. Wichtig ist es dabei, den Förderantrag vor der Begrünung 
zu stellen.

djd 67780

Foto: djd/Paul Bauder

:
: :

Baggerarbeiten



Freitag, 6. Oktober 2023 AnzeigenteilSeite 32

Danksagung

Roland Rauh
* 27.08.1946     † 11.08.2023    

Es weht der Wind ein Blatt vom Baum,von vielen Blättern eines, 
das eine Blatt, man merkt es kaum, denn eines ist ja keines. 
Doch dieses eine Blatt allein, war Teil von unserem Leben, 

drum wird das eine Blatt allein uns immer wieder fehlen.

Abschied nehmen von einem geliebten Menschen, 
bedeutet Trauer und Schmerz, aber auch  

Dankbarkeit und liebevolle Erinnerung.                                                                                                                      
Für jedes geschriebene und gesprochene Wort,  

jede Umarmung, jedes Innehalten, jede geteilte Erinnerung,  
jedes Lächeln und jede Träne von euch trägt uns durch  

die Zeit der Unwirklichkeit des Verlustes. 

Wir möchten euch allen von Herzen danken!

In ewiger Liebe und Dankbarkeit                                                                                                                                 
deine Edda                                                                                                                                             
deine Kinder Romy mit Jens, Frank mit Yvonne                                                                                                     
deine Enkel Monika mit Arne, Tina mit Christoph,                                                                                                
Justin, Marvin mit Vanessa, Lea                                                                                                                                  
deine Urenkel Eleyna, Feenja und Skadi

Rothenacker, Gebersreuth, Dehles, Plauen,  
Langenwetzendorf, im September 2023

Danksagung

Du bist nicht mehr da, wo du warst,
aber du bist überall, wo wir sind.

Klaus Buttgereit
* 04.11.1941   † 29.08.2023

Wir bedanken uns herzlich bei allen Verwandten,
Freunden, Nachbarn und Bekannten für die aufrichtige
Anteilnahme durch gesprochene Worte, Schrift und
Blumen sowie für eine liebevolle Umarmung und das
letzte ehrende Geleit.

In Liebe und Dankbarkeit
Gisela Buttgereit
Tochter Claudia Pietschner
mit Mike und Franziska

Dröda, im September 2023

IHR FACHMANN
vor Ort Abschied nehmen

Bald ist Weihnachten. 
Denken Sie an

Ihre Festtagsgrüße!

Ihre Medienberaterin vor Ort berät Sie gerne.

Teresa Bunzel
0171 2908634 | teresa.bunzel@wittich.de

Investitionen in neue Fenster Anzeige

lohnen sich
Überall wird gespart. Energiesparlampen werden gekauft, die 
Heizung herunter geregelt und die Wasserhähne in der Wohnung 
bekommen Durchfluss reduzierende Strahlregler. Im schlimms-
ten Falle werden einzelne Räume gar nicht mehr genutzt, um die 
Nebenkostenabrechung im Rahmen zu halten - dies kann teu-
re Bauschäden verursachen. Denn diese extremen Auswüchse 
sind oft gar nicht gut und schon gar nicht notwendig: Bereits 
mit dem Austausch der alten Fenster gegen neue Wärmedämm-
fenster steigt der Wohnkomfort in allen Räumen deutlich und die 
Heizkosten sinken. Quelle: Verband Fenster + Fassade



Anzeigenteil Seite 33Freitag, 6. Oktober 2023

UNSERE HILFE KENNT 
KEINE GRENZEN.

Wir sind im gesamten 
Vogtlandkreis für Sie da – 

und auf Wunsch auch 
darüber hinaus. 

03741/48004

www.bestattungsunternehmen-partner.de

PLAUEN
Röntgenstr. 39

ELSTERBERG
Hohndorfer Str. 1

Hilfe in schweren Stunden

Auch in der Zeit der Trauer

sind wir für Sie da.

Eine Trauerdanksagung

Anzeige online aufgeben

wittich.de/trauer
Gerne auch telefonisch unter Tel. 03535 489-0

Fo
to

: f
ot

ol
ia

.c
om

 / 
xx

kn
ig

ht
w

ol
f

Eine Veröffentlichung der WITTICH Medien KG

Ansprechpartner 
bei Grabgestaltung, Grabpflege Anzeige

Für viele Trauernden ist ein gepflegtes Grab ein wichtiger Ort, 
den sie in ihrem Trauerprozess immer wieder besuchen. Der 
Friedhofsgärtner ist bei der Umsetzung und der individuellen 
Gestaltung des Grabes der richtige Ansprechpartner. Kompe-
tent und mit viel Einfühlungsvermögen berät er Angehörige in 
allen Fragen rund um die Grabgestaltung, Grabpflege und Dau-
ergrabpflege.
Ob das provisorische Herrichten der Grabstätte nach der Beiset-
zung, das Gestalten der jahrzeitlichen Wechselbepflanzung, die 
regelmäßige Pflege der Gräber wie Jäten und Gießen oder die 
Dekoration des Grabes mit dauerhaften Gestecken und Schalen 
sowie Trauerfloristik, aber auch die Friedhofsrahmenpflege – bei 
all diesen Tätigkeiten sieht man den Friedhofsgärtner tagtäglich 
an seinem Arbeitsplatz auf dem Friedhof.
In den letzten Jahren hat sich das Berufsprofil des Friedhofsgärt-
ners stark weiterentwickelt. Die individuelle Beratung des Kunden 
auf dem Friedhof hat einen deutlich höheren Stellenwert bekom-
men. Das liegt unter anderem daran, dass sich die Friedhofskultur 
wandelt. Die Angebote an neuen Grabarten machen ein hohes Maß 
an professioneller Betreuung der Angehörigen nötig. Neue Bestat-
tungsmöglichkeiten wie Gärtnerbetreute Grabanlagen – beispiels-
weise Memoriam-Gärten oder NaturRuh-Anlagen –werden heute 
als würdevoller Ort der Erinnerung ausgewählt.
Die Herausforderung für den Fachmann liegt darin, für jeden 
Wunsch das passende Bestattungskonzept zu erstellen.
Der Kunde setzt berechtigtes Vertrauen in den Friedhofsgärtner, 
besonders, wenn er Verträge über eine Grabpflege für 25 und 
mehr Jahre abschließt und diese auch im Vorfeld bezahlt. Dank 
seiner kreativen und kompetenten Beratung steht der Friedhofs-
gärtner den Angehörigen mit Rat und Tat zur Seite – und er nimmt 
sich stets Zeit für sie!



A
nzeigenteil

Ihr Hotel liegt zentral in Berlin-Mitte,
wenige Minuten von Sehenswürdig-
keiten wie dem Brandenburger Tor 
entfernt. Es bietet sechs Frühstücks-
räume, eine Bar und Fahrradverleih.

Für Sie inklusive: 
 2 / 3 / 4 Übernachtungen
Verpflegung: Frühstück
 30 % Ermäßigung auf Getränke 

an der HotelbarWLAN
Informationen über die Region

TERMINE & PREISE
in € / Person im DZ

Saison Anreise täglich
Nächte 2 3 4

01.12. - 27.12.23 89 139 178
01.11. - 30.11.23 99 149 198
01.01. - 26.02.24,  
01.12. - 27.12.24 99 149 199

27.02. - 28.03.24,  
01.07. - 28.08.24,
01.11. - 30.11.24

119 179 239

01.10. - 31.10.23 129 189 258
29.03. - 30.06.24,  
29.08. - 31.10.24 129 189 259

Einzelzimmer auf Anfrage buchbar.
Bettensteuer: ca. 5 % des Übernach-
tungspreises

Ihr Hotel erwartet Sie ca. 21 km 
entfernt von der Burgen- und Wein-
region Saale-Unstrut mit Restaurant, region Saale-Unstrut mit Restaurant, 
Terrasse, Bar, Fitnessraum, Sauna, 
Aufzug, Spielplatz sowie -zimmer.
Für Sie inklusive: 
 2 / 3 / 5 Übernachtungen
Verpflegung: Halbpension
Willkommensgetränk
1 Flasche Wasser pro Zimmer
 Nutzung der SaunaNutzung 

des FitnessraumsWLAN
 1 x Besuch der Rotkäppchen 

Erlebniswelt inkl. 1 Glas Rotkäpp-
chen Sekt (ca. 24 km entfernt)

TERMINE & PREISE
in € / Person im DZ

Saison Anreise täglich
Nächte 2 3 5

01.11. - 20.12.23 119 169 269
01.10. - 31.10.23 149 219 349
Einzelzimmerzuschlag: 15 €/Nacht

Ihr Hotel befindet sich am UNESCO-
Welterbe Fürst-Pückler-Park und Welterbe Fürst-Pückler-Park und 
empfängt Sie mit zwei Restaurants, empfängt Sie mit zwei Restaurants, 
einer Bar, Terrasse, Aufzug, Fahrrad-/einer Bar, Terrasse, Aufzug, Fahrrad-/
E-Bike-Verleih und Wellnessbereich.

Für Sie inklusive: 
2 / 4 / 7 Übernachtungen
Verpflegung: Frühstück & 

1 / 2 / 5 x Abendessen
1 Flasche Wasser pro Zimmer
 Wellnessbereich mit Finnischer 

Sauna, Saunarium, Dampfsauna, 
Wärmebänken und Ruheraum

LeihbademantelWLAN
 10 % Ermäßigung auf Wellness-

anwendungen pro Vollzahler
Nutzung des Fitnessraums
 1 x Parkplan des UNESCO-

Welterbes Fürst-Pückler-Park
Hotelparkplatz (n. V.)u. v. m.

TERMINE & PREISE
in € / Person im DZ

Saison Anreise täglich
Nächte 2 4 7

01.11. - 20.12.23 139 269 479
01.10. - 31.10.23 179 329 559
Preise ggf. zzgl. Wochenendzuschlag  
Einzelzimmerzuschlag: 30 €/Nacht  
Kurtaxe: ca. 1,25 € pro Person/Nacht

Ihr Hotel liegt ca. 900 m vom liegt ca. 900 m vom 
Meer entfernt. Es verfügt über ein Meer entfernt. Es verfügt über ein 
Restaurant, Bar, Garten, Fahrrad-
verleih, Aufzug, Außenpool (saisonal), verleih, Aufzug, Außenpool (saisonal), 
Hallenbad, Sauna und Solarium.

Für Sie inklusive: 
 5 / 7 Übernachtungen
Verpflegung: Halbpension Plus
Willkommensgetränk
 Nutzung von Hallenbad und 

Außenpool (saisonal)
WLANu. v. m.

TERMINE & PREISE
in € / Person im DZ / EZ

Saison
Anreise täglich
Nächte 5 7
Unterbr. DZ EZ DZ EZ

06.11. - 15.12.23 119 139 149 189
05.01. - 28.03.24,  
03.11. - 17.12.24 159 219 219 289

16.10. - 05.11.23 169 229 229 329
05.04. - 30.05.24,  
07.10. - 02.11.24 189 249 249 329

01.10. - 15.10.23 199 269 259 369
31.05. - 06.07.24,
02.09. - 06.10.24 199 269 279 369

Kurtaxe: ca. 1,40 € pro Person/Nacht
Weitere Termine 2024 buchbar.

Berlin 
Best Western Hotel am Spittelmarkt in BerlinBest Western Hotel am Spittelmarkt in Berlin

Saale-Unstrut 
Atrium Hotel Amadeus in Osterfeld

Oberlausitz 
Kulturhotel Fürst Pückler Park in Bad MuskauKulturhotel Fürst Pückler Park in Bad Muskau

Polnische Ostsee 
Hotel Solny in KolbergHotel Solny in Kolberg

Reise-Code: soko

6 Tage inkl. Halbpension Plus

schon ab 5119,p. P.–

Reise-Code: wams

3 Tage inkl. Frühstück

schon ab 589,p. P.–
Reise-Code: fuba

3 Tage inkl. Frühstück & 1 Abendessen

schon ab 5139,p. P.–

Reise-Code: atos

3 Tage inkl. Halbpension

schon ab 5119,p. P.–

Saale-Unstrut

Beispiel Doppelzimmer

Vollpension zubuchbar (2023)

Beispiel Doppelzimmer

Berlin

Beispiel Doppelzimmer Beispiel Doppelzimmer

Weitere Angebote fi nden Sie auf reisenaktuell.com
oder einfach den QR-Code scannen und buchen!

Weitere Termine und Informationen bzgl. Zuschlägen, zusätzlichen Zimmerkategorien, 
Inklusivleistungen, Kinderermäßigungen, Mitnahme von Hunden usw. fi nden Sie 
auf reisenaktuell.com. Mit Erhalt der Reisebestätigung wird eine Anzahlung in Höhe 
von 20 % des Reisepreises fällig. Die Restzahlung ist 30 Tage vor Abreise zu tätigen.
Veranstalter: Reisen Aktuell GmbH, In den Weniken 1, 56070 Koblenz

Beratung & Buchung

0261 - 29 35 19 73 und in Ihrem Reisebüro

Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr; Sa., So. u. Feiertage 10 – 19 Uhr

Bequem online 
buchen auf
reisenaktuell.com



Anzeigenteil Seite 35Freitag, 6. Oktober 2023

Wie das Leben so spielt, Ihre Kleinen sind immer für eine 
Überraschung gut. Umso besser, wenn Sie als Eltern, 
Großeltern oder Paten für alle Fälle vorgesorgt haben. 

Aufs Leben vorbereitet mit den Kinderversicherungen der 
Allianz.

• Kinder-/Ausbildungspolice- für eine finanziell Abgesicherte 
Zukunft 

• Kinder Unfallversicherung- Leistung ab 1% Invalidität, 
persönliche Unfallberatung, Behandlung bei Spezialisten 
z.B. Osteopathie, Kapitalleistung u. v. m. 

• Krankenzusatzversicherung- Zahnschutz, 
Seh-und Hörhilfen, Heilpraktiker, Pflegevorsorge 
und Privatpatientenstatus 
flexibel wählbar

TIPP: zu Weihnachten 
Vorsorge verschenken!

Allianz Vertretung
Thiergartener Str. 1   
08538 Weischlitz/Kürbitz   
Tel. 037436 128900

Heute Quatschkopf,
   morgen Weltveränderer

 Ihr Landschaftsgärtner

danIeL Morgner

WIR SCHAFFEN GRÜN!

garten-neu- & uMgestaLtung

PfLaster- & BaggerarBeIten

oBstBauM- & heckenschnItt

PfLanzenhandeL

zaunBau

grünanLagenPfLege

FACHBETRIEB FÜR GARTENBAU
UND LANDSCHAFTSGESTALTUNG

Hauptstraße 38
08539 Kornbach/ V.

Tel. 036645 -29434
Mobil 0173 -9516914

WWW.MORGNER-GALABAU.DE

Unsere Leidenschaft - Ihr Garten 

WIR SCHAFFEN GRÜN!

zaunBau

grünanLagenPfLege
WWW.MORGNER-GALABAU.DE

WIR SCHAFFEN GRÜN!

PfLanzenhandeL

zaunBau

grünanLagenPfLege

Hauptstraße 38
08539 Kornbach/ V.

Tel. 036645 -29434
Mobil 0173 -9516914

WWW.MORGNER-GALABAU.DE
Garten-neu- & umGestaltunG

natursteinweGe- & mauerbau

Pflaster- & baGGerarbeiten

Obstbaum- & HeckenscHnitt

Zaunbau

GrünanlaGenPfleGe

andschaftsgärtner

eL Morgner

WIR SCHAFFEN GRÜN!

eu- & uMgestaLtung

- & BaggerarBeIten

- & heckenschnItt

anzenhandeL

agenPfLege

FACHBETRIEB FÜR GARTENBAU
UND LANDSCHAFTSGESTALTUNG

WWW.MORGNER-GALABAU.DE

036646-20720            0175-4967185

Ihre Onlinedruckerei von 
LINUS WITTICH Medien 



Freitag, 6. Oktober 2023 AnzeigenteilSeite 36


